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PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

JOSIP CIGULA, VODITELJ SLUŽBE 
CIVILNE ZAŠTITE KRAPINA: 

KINA - ‘ZERO COVID’ ZONA, 
NEIZVJESNOST I ISCRPLJENOST 

“Samo u prvih šest mjeseci ove 
godine broj 112 pozvan je 12.358 
puta, apeliramo na građane da ne 
upućuju nenamjenske pozive”

Donosimo priču s Krapinčanom 
Vedranom Bukvićem, koji živi u 
Šangaju, a trenutno se nalazi u 
preventivnoj centralnoj karanteni 
jer je identificiran kao jedan od 
potencijalno bliskih kontakata

Sve ovo bilo je namijenjeno Sve ovo bilo je namijenjeno 
trovanju zagorske djecetrovanju zagorske djece

PRESJEČEN DILERSKI LANAC: Zagorska policija uhitila osmero pripadnika zločinačkog 
udruženja, zaplijenjena droga i pribor za njenu proizvodnju vrijedni 15-ak milijuna kuna
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KAO NA FILMU - POGLEDAJTE VIDEO UHIĆENJA! ZAGORSKA POLICIJA UHITILA OSMERO 
PRIPADNIKA DILERSKOG LANCA, PRIJETI IM VIŠEGODIŠNJA ZATVORSKA KAZNA

NAMIJENJENO PRODAJI PO ZAGORJU I 
ZAGREBAČKOM PRSTENU: Zaplijenjena 
droga i pribor za njenu proizvodnju 
vrijedni ukupno oko 15 milijuna kuna!
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Osam kilograma marihuane, preko 
40 kilograma amfetamina, 88 litara 
kemikalije, oko tri kilograma kokaina, 
38 grama tableta MDMA, 65 mililitara 
ulja konoplje, nekoliko konzumiranih 
jointova, jedna malokalibarska puška, 
jedan pištolj, drobilice za mljevenje, 
digitalne vage, mobiteli, SIM kartice, 
novac u kunama i eurima. Procijenjena 
tržišna vrijednost pronađenih 
predmeta iznosi oko 15 milijuna kuna 
ili oko dva milijuna eura! Epilog je to 
spektakularnog uhićenja osmero 
pripadnika dilerskog lanca kojem je 
uspješno na kraj stala zagorska policija, 
a povodom čega je u sjedištu Policijske 
uprave krapinsko - zagorske u Zaboku 
održana konferencija za medije. 

Složeno istraživanje
Načelnik zagorske policije Josip Bukvić 
izvijestio je da je uhićeno ukupno osam 
osoba, tri u dobi od 25 godina, jedna u 
dobi od 28 godina, jedna u dobi od 31 
godine, dvije u dobi od 32 godine te 
jedna ženska osoba u dobi od 31 godinu. 
Također, protiv četiri osobe podnijete 
su kaznene prijave Uredu za suzbijanje 
korupcije, organiziranog kriminaliteta 
te su predani pritvorskom nadzorniku 
Policijske uprave krapinsko – 
zagorske. - Protiv jedne osobe 
starosti 25 godina, podnijet će se 
optužni prijedlog zbog počinjenja 
prekršaja iz oblasti zlouporabe 
droga. Protiv dvije osobe podnijet će 
se optužni prijedlozi zbog prekršaja 
iz Zakona o nabavi i posjedovanju 
oružja. U ovom slučaju radilo se o 
izuzetno složenom kriminalističkom 
istraživanju u kojem su članovi 
zločinačkog udruženja pokazali veliki 

AKTUALNO

Josip Bukvić Dražen Rastović Željko Košutić

https://www.youtube.com/watch?v=C9EkT3GqlVA
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stupanj međusobne organiziranosti 
u kriminalnim aktivnostima. 
Policijski službenici nastavljaju i dalje 
kriminalističko istraživanje vezano 
uz navedeni slučaj - kazao je Bukvić 
te pohvalio sve policijske službenike 
koji su sudjelovali u pripremama i 
realizaciji kriminalističkog istraživanja, 
provođenju dokaznih radnji te na 
visokoj profesionalnosti i stručnosti 
u obavljanju policijskog posla.Voditelj 
službe kriminalističke policije Policijske 
uprave krapinsko – zagorske Željko 
Košutić otkrio je da je istraživanje 
trajalo više od šest mjeseci, da je 
obuhvaćeno više osoba, a da je sve 
rezultiralo uhićenjem osam državljana 
Republike Hrvatske i zapljenom 
ranije navedenog. - Kriminalističkim 
istraživanjem je utvrđeno da je 
29-godišnji hrvatski državljanin 
M.G. ustrojio zločinačko udruženje u 
koje je povezao dvojicu 23-godišnjih 
hrvatskih državljana J.V. i I.T. te 
32-godišnjeg hrvatskog državljanina 
M.V. koji su za istog sakrivali i prodavali 
drogu te pronalazili kupce i sudjelovali 
prilikom primopredaje i prodaje 
navedenih droga. Vrijednost droga 
je višemilijunska, a nadam se da će 
i kazna biti višegodišnja - rekao je 
Košutić pa nastavio: 

Dvije županije
- Droga je bila namijenjena za 

konzumente s područja Krapinsko 
– zagorske i Zagrebačke županije, 

koliko je dosad u istraživanju utvrđeno. 
Isto tako, Uredu za suzbijanje 
korupcije i organiziranog kriminaliteta 
podnijeta je kaznena prijava protiv 
32-godišnjeg hrvatskog državljana i 
njegovih suradnika. Svima je određen 
istražni zatvor kod suca istrage, dok 
je za trojicu hrvatskih državljanina 
podnijeta kaznena prijava u Zlataru, 
nakon ispitivanja su pušteni na 
slobodu - rekao je Košutić te dodao 
da su u ovom slučaju uhićene sve 
osumnjičene osobe te da nema drugih 
osoba uključenih u ovo konkretno 
zločinačko udruženje.  Na pitanje 
jesu li članovi organizacije uspjeli 
prodati jedan dio droge na ilegalnom 
tržištu, rečeno je da ti podaci zasad 
nisu dostupni, a jedino je poznato da 
su prodavali na području Krapinsko 

- zagorske i Zagrebačke županije, 
kako je ranije istaknuto. Voditelj 
službe kriminaliteta droga Policijskog 
nacionalnog ureda za suzbijanje 
korupcije i organiziranog kriminala 
Dražen Rastović dodao je da se ovdje 
radi o izuzetno dobro organiziranom 
zločinačkom udruženju u kojem 
je prisutna hijerarhija, određena 
disciplina i podjela posla. - Nije bilo 
jednostavno, no uz izuzetne napore 

kolega iz uprava i nas iz uprave 
kriminalističke policije, uz suradnju 
s USKOK-om, ovo kriminalističko 
istraživanje je privedeno kraju, 
onako kako smo planirali. Ova press 
konferencija je jedna od bitnih i važnih 
informacija za medije, pučanstvo 
da hrvatska policija zajedno s 
navođenjem Državnog odvjetništvom 
provodi svakodnevno aktivnosti na 
suzbijanju zlouporabe i krijumčarenja 
droge. Na nacionalnom planu 
suzbijanja kriminaliteta droga, ovo 
kriminalističko istraživanje je jedan 

od doprinosa - naglasio je Rastović.  
Rastović je također pojasnio da svako 
kriminalističko istraživanje koje završi 
kaznenom prijavom na USKOKU je po 
definiciji zločinačko udruženje jer se 
radi o kaznenim djelima iz članka. 329. 
i 328. Kaznenog zakona, a da je takvih 
kriminalističkih istraživanja sve više.  

Rast trenda
- Trendovi u Republici Hrvatskoj što 
se tiče zlouporabe i kriminaliteta 
droga, kao i šire, na području Europe, 
su u porastu. Dakle, radi se o jednom 

trendu sve veće proizvodnje, ponude, 
ali i potražnje za drogama. Bitno je 
da policija na ovakav medijski način 
prezentira naša kriminalistička 
istraživanja u svrhu generalne 
prevencije, depopularizacije trošenja 
droga i kriminaliteta - rekao je 
Rastović.  Što se tiče kazni, rečeno 
je da kada se radi o zločinačkom 
udruženju, kazne su puno teže 
nego kad se radi o dilerskoj skupini, 
krijumčarenju ili preprodaji. Istaknuto 
je da su za osumnjičene moguće i 
kazne dugotrajnog zatvora.     
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ODGOVORNO UŽIVANJE U LJETOVANJU: POSJETILI SMO ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA I 
PRIČALI S VODITELJEM SLUŽBE CIVILNE ZAŠTITE KRAPINA JOSIPOM CIGULOM

˝Samo u prvih šest mjeseci ove 
godine broj 112 pozvan je 12.358 
puta, apeliramo na građane da ne 
upućuju nenamjenske pozive˝

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Pred nama je rekordna turistička 
sezona, a veliki broj turista generira 
i pojačane aktivnosti hitnih službi i 
operativnih snaga sustava civilne 
zaštite. Voditelj Službe civilne zaštite 
Krapina Josip Cigula prezentirao je 
aktivnosti koje sustav civilne zaštite 
poduzima u okviru priprema za 
turističku i požarnu sezonu kako bi 
sigurnost građana i turista bila na 
najvišoj mogućoj razini.

Turistička sezona je u punom jeku, a 
znamo da to povećava i mogućnost 
za različita nesretna događanja. Je 
li sustav civilne zaštite spreman 
za izazove koje donosi ljeto? Koje 

AKTUALNO

aktivnosti i mjere je poduzela i 
poduzima Služba civilne zaštite 
Krapina u okviru priprema za 
turističku sezonu?

- Sustav civilne zaštite je pripremljen 
i spreman za pravovremeno i 
usklađeno reagiranje i djelovanje 
u slučaju nastanka izvanrednih 
događaja za vrijeme trajanja turističke 
sezone 2022. Pripremne aktivnosti 
na području Krapinsko - zagorske 
županije provedene su na način 
da je Služba civilne zaštite Krapina 
dostavila uputu svim jedinicama 
lokalne, područne (regionalne) 
samouprave vezano za potrebu 
uvođenja i održavanja spremnosti 
sudionika i operativnih snaga sustava 
civilne zaštite na području svoje 
nadležnosti – pojasnio je Cigula.Uz 

to, kako dodaje Cigula, predstavnici 
krapinske Službe civilne zaštite 
sudjelovali su na sjednicama stožera 
civilne zaštite JLP(R)S na kojima su se 
članovi stožera upoznali s pripremnim 
i provedbenim aktivnostima za 
ovogodišnju turističku sezonu.Na 
tim je sjednicama, između ostaloga 
ukazano na provjeru funkcionalnosti 
i spremnost objekata planiranih za 
zbrinjavanje većeg broja evakuiranih 
osoba/turista uslijed velikih 
nesreća ili katastrofa, odnosno 
mogućih dugotrajnih zastoja na 
graničnim prijelazima te gužvama ili 
prekidima u prometu.- Također je 
u organizaciji Službe civilne zaštite 
Krapina organiziran sastanak na 
temu pripremnih i provedbenih 
aktivnosti na kojem su sudjelovali 

predstavnici Društva Crvenog križa 
Krapinsko - zagorske županije, 
HGSS-a stanice Zlatar Bistrica, 
Turističke zajednice Krapinsko - 
zagorske županije, Policijske uprave 
krapinsko – zagorske, Zavoda za 
hitnu medicinu Krapinsko - zagorske 
županije, Egis road operationa 
Croatia d.o.o. (auto cesta Zagreb – 
Macelj), Županijske uprava za ceste 
Krapinsko - zagorske županije, 
Državnog inspektorata - Područnog 
ureda Varaždin - Ispostave Krapina 
i Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije – kaže Cigula.

Koliko provedba vježbi operativnih 
snaga sustava civilne zaštite 
pomaže u pripravnosti i spremnosti 
na brzu reakciju u stvarnim 
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situacijama? Kakva je međusobna 
suradnja operativnih snaga?

- Vježbe su jako važan element 
sustava civilne zaštite, a upravo im 
je glavni cilj pripremiti operativne 
snage za pravovremeno i učinkovito 
djelovanje u slučaju velikih nesreća 
i katastrofa. Tijekom protekle 
dvije godine operativne snage se 
bile suočene s mnogo izazova, od 
potresa koji je pogodio područje 
Krapinsko-zagorske županije, 
epidemije koronavirusa, do prihvata 
i zbrinjavanja raseljenih osoba iz 
Ukrajine – rekao je Cigula pa naglasio 
kako sve operativne snage sustava 
civilne zaštite kontinuirano surađuju 
iznimno dobro i kvalitetno, ali i da 
sustavno pokazuju i dokazuju da 
uvelike mogu doprinijeti u svim 
segmentima upravljanja krizama. 
Glavni cilj je svakako pripremiti 
operativne snage za pravovremeno i 
učinkovito djelovanje u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa.

Svjedoci smo sve češćih iznenadnih 
promjena vremena (jača 
grmljavinska nevremena s olujnim 
udarima vjetra i tučom, koja mogu 
prouzročiti veliku štetu, oštećenja 
na imovini, lokalne bujične poplave…). 
Koje aktivnosti i radnje građani mogu 
sami poduzeti kako bi prevenirali 
eventualnu štetu? 

- Važno je da se građani upoznaju 
s konkretnim mjerama zaštite 
preporučenim za pojedine događaje 
koji mogu ugroziti njihovu sigurnost 
kao što su požar, poplava, toplotni val, 
olujno nevrijeme s grmljavinom, suša, 
tuča i slično. Upoznavanje s općim 
i konkretnim mjerama sigurnosti 
i zaštite omogućit će građanima 
lakše prilagođavanje situacijama 
u kojima mogu biti ugroženi ali i 
postupanje – ponašanje u prostoru 
u kojem se mogu zateći, s obzirom 
na stvarne uvjete u tom prostoru 
(infrastrukturu, opremu, broj ljudi, 
sredstva za spašavanje, spasilačke 
timove, brzinu reakcije i sl.) i događaj 
koji ugrožava njihovu sigurnost – 
objašnjava Cigula.Ne treba posebno 
napominjati kako je jako bitno pratiti 
upute mjerodavnih institucija o 
poduzimanju zaštitnih mjera kao i 
druge korisne informacije koje im 
mogu pomoći u provođenju zaštite 
i ublažavanju mogućih posljedica.- 
Trenutno smo svjedoci pojave velikih 
vrućina i toplinskog vala i u tim 
slučajevima najvažnije se pridržavati 
savjeta zdravstvenih ustanova. 
Prije svega najvažnije se skloniti u 
rashlađene prostore ako je moguće 
i izbjegavati boravak na direktnom 

suncu, prije svega u razdoblju od 
10 do 17 sati, unositi puno tekućine 
jer se znojenjem gubi više tekućine 
čime dolazi do dehidracije te naravno 
ako imate zdravstvene probleme 
potražiti savjet liječnika – osvrnuo se 
Cigula.- Suočeni smo i s iznenadnim 
grmljavinskim nevremenima koja 
uzrokuju lokalne bujične poplave, 
olujne udare vjetra i tuču. Stoga je 
važno pratiti najave i upozorenja 
meteoalarma kako biste se mogli na 
vrijeme skloniti i eventualno zaštitili 
neku imovinu ili sklonili aute, ako ste 
u mogućnosti. Svakako, ako putujete, 
pratite informacije o prometu, te 
biste trebali izbjegavati plovidbu u 

tim uvjetima i obratiti pozornost na 
pomorsku prognozu – dodaje.

Prema najavama, pred nama je 
rekordna turistička sezona, a veliki 
broj turista generira i pojačane 
aktivnosti službi, koliko to utječe na 
povećanje broja poziva na broj 112?- 
Broj poziva se intenzivira prema broju 
112 u požarnoj/turističkoj sezoni, s 
obzirom i na povećan broj turista, ali 
i na sve češće iznenadne promjene 
vremena koje uzrokuju i nevremena 
i požare. Tu je važno razlučiti kako je 
osnovna zadaća centara 112 prijem 
svih hitnih poziva na naš broji, a na 
kojim građani i strani turisti mogu 

dojaviti ugrožavanje ljudskih života, 
imovine ili okoliša te i ovim putem 
apeliramo na sve građane da ne 
upućuju nenamjenske pozive prema 
broju 112. Operateri u centrima 112 
nisu nadležni za davanje servisnih 
informacija te takvi pozivi opterećuju 
linije zbog čega osobe u stvarnoj 
potrebi mogu imati poteškoća u 
uspostavljanju veze – kaže Cigula.
Inače, Županijski centar 112 Krapina 
u prvih šest mjeseci 2022. godine 
zaprimio je 12.358 poziva, a u vrijeme 
turističke sezone očekuje se da će se 
brojke poziva povećati.

Koje su prednosti broja 112 i 
koje su nove funkcionalnosti 
implementirane na broju 112?

- Broj 112 neprekidno osigurava 
zaprimanje dojava na jedinstveni 
europski broj za hitne službe 112, i 
to putem telefona, SMS poruka i 
e-poziva iz vozila. Pozivi na broj 112 su 
besplatni i dostupni od 0 do 24 sata, 
sedam dana u tjednu, a pozivatelj ne 
treba znati telefonske brojeve svake 
pojedine hitne službe i teritorijalnu 
nadležnost gdje god se nalazio na 
području Europske unije. Broj 112 je 
dostupan u svim članicama Europske 
unije, a njegov sustav omogućava 
lociranje pozivatelja te može pružiti 
mogućnost sporazumijevanja s 
pozivateljem na šest stranih jezika 
(engleski, njemački, talijanski, 
mađarski, ukrajinski i slovački) – 
poručio je za kraj Cigula.      
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NEIZVJESNOST I ISCRPLJENOST U KINI: Donosimo priču s Krapinčanom Vedranom Bukvićem 
koji već sedmu godinu živi u Šangaju, a trenutno se nalazi u preventivnoj centralnoj karanteni 
jer je identificiran kao jedan od potencijalno bliskih kontakata

‘ZERO COVID’ ZONA: ˝Ovdje je sad situacija kao 
da u RH imate osam novozaraženih dnevno. No 
mjere prevencije su drugačije, a zbog svoje 
nepredvidljivosti stvaraju neku nelagodu˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Vedran Bukvić rođeni je Krapinčanin 
koji već sedmu godinu živi u Šangaju, 
gradu u kojem je prije nekoliko 
dana proglašena ponovna invazija 
koronavirusa, u gradu u kojem od 
sredine ožujka ne prestaju testiranja 
koja se provode svaki drugi dan, u 
gradu u kojem je pakleno vruće, u 
gradu u kojem stanovnici mlađe dobi 
govore kako im je korona oduzela 
mladost... U vremenskom periodu 
koje Bukvić provodi u Šangaju 
dogodile su se velike promjene. Prije 
2020., Šangaj je ubrzano preuzimao 
ulogu Hong Konga i Singapura, 
ostvarujući se kao gospodarsko, 
financijsko i znanstveno središte 
Azije. Globalne korporacije 
premještale su regionalne 
inovacijske kampuse i upravljačka 
sjedišta, grad je bio dobro povezan 
s ostalim globalnim metropolama, 
a preko 300.000 stranaca činilo 
ga je privlačno dinamičnim i 
kozmopolitskim, a onda je 2019. 
došla ona i ne prestaje ‘drmati’ kuglu 
zemaljsku...
Bukvić je početkom ovog 
tjedna identificiran kao jedan od 
potencijalno bliskih kontakata svog 
kolege iz kompanije koji je pozitivan 
na covid. Prema standardnoj 
proceduri i epidemiološkoj prevenciji, 
izoliran je iz svog stana i prevezen 
u preventivnu centralnu karantenu, 
kontaktirali smo ga kako bismo 
saznali na što trenutno liči život u 
Šangaju i kako se s njime nosi.

Naglasak na prevenciji
- Kina je na covid reagirala 
zatvaranjem granica, selektivnijim 
odobravanjem radnih dozvola, 
reduciranjem letova i uvođenjem 
dvotjedne karantene po dolasku. 
To je uvjerilo mnoge strance 
da je vrijeme za otići. Već i prije 
‘lockdowna’ ovog proljeća, broj 

stranaca bio je prepolovljen. Na kraju 
ovog ljeta, mislim da će se dodatno 
prepoloviti – priča nam Bukvić. Kina 
je drugačije pristupila pandemiji od 
zapada o čemu govori takozvana 

˝zero covid˝ politika u kojoj se ustraje 
jer se pokazala kao vrlo uspješna 
kroz drugu polovicu 2020. i tijekom 

prošle godine.  - Veliki naglasak 
je na prevenciji, redovitim, čestim 
i besplatnim PCR testiranjima, 
detaljno se utvrđuju bliski kontakti 
i preventivno izoliraju. Ono što je 
u Hrvatskoj samoizolacija, tu je 
centralno nadzirana karantena. Ne 
ostaje se u vlastitom stanu, jer je 

to problematično za kontrolirati. 
Centralna karantena se u većini 
slučajeva organizira u hotelskim 
sobama – govori Bukvić i dodaje 
kako je to obavezna pojedinačna 
izolacija s dnevnim PCR testiranjem 
i uz preventivni nadzor liječnika, a da 
trošak smještaja i prehrane snosi 
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grad.
- Donedavno je takav pristup 
omogućio gotovo pa uobičajeno 
funkcioniranje najvećeg dijela 
gospodarstva i društva, bez 
primjetnih restrikcija. Kada je 

˝omikron˝ postao dominantna 
varijanta, smanjila se medicinska 
ugroza, a zaraznost se povećala. No 
princip ̋ zero covid˝ je ostao isti. Tako 
da je trenutno instrument prevencije, 
dizajniran na potrebama ˝beta˝ i 

˝delta˝ varijante, i dalje u primjeni 
iako se karakter pandemije značajno 
promijenio. Kineska populacija 
većim je dijelom informirana o 
razlici ˝delte˝ i ˝omikrona˝, svjesni 
su smanjene medicinske ugroze, a 
podliježu istom pristupu. To stvara 
neizvjesnost i vjerujem iscrpljuje 
uobičajenu obitelj – dodaje Bukvić.
Zdravstvene vlasti neki su dan 
izvijestile o više od 300 zaraženih s 
utvrđenim žarištima u povijesnome 
sjevernom gradu Sijanu – domu 
vojske od terakote i u najvećem 
kineskom gradu Šangaju, u kojem se 
nalazi naš sugovornik...

Kina vs. Hrvatska
- U obje sredine, aktivna je ˝omikron˝ 
varijanta. Simptom su blaži, ali se 
virus brže širi. Da stavimo stvari 
u kontekst, Šangaj na svojih 26 
milijuna stanovnika, trenutno ima 
50-ak novozaraženih dnevno. 
Za usporedbu, u Hrvatskoj je na 
četiri milijuna stanovnika (što je 
6,5 puta manje) dnevno oko 1100 
novozaraženih (22 puta više) i rijetki 
se osjećaju ugroženo. Medicinski, 
situacija u Šangaju nije eskalirala. To 
je kao da u Hrvatskoj imate osam 
novozaraženih dnevno u Hrvatskoj. 
No mjere prevencije su drugačije, a 
one zbog svoje nepredvidljivosti 
stvaraju nelagodu – kaže.
Novi slučajevi i službeni odgovor na 
njih produbili su strahove da bi se 
Kina mogla vratiti vrstama strogih 
ograničenja kakva su bila i ranije 
ove godine, kada su milijunu ljudi 
tjednima držani zaključani.

- Proljetna dva mjeseca ‘lockdowna’ 
bila su svojevrsni presedan. Nakon 
početne pojave epidemije u Wuhanu 
2020., Kina je sporadično uvodila 
lockdown u raznim gradovima, ali to 
je bilo pragmatično i proporcionalno. 
Zatvarali bi se ciljani blokovi grada, 
smanjile bi se javne aktivnosti, ali 
izbjeglo se potpuno zatvaranje. 
Tvornice su nastavile proizvodnju, 
uredi su ostali otvoreni, luke su 
prihvaćale brodove i prekrcavale 
teret, dućani su ostali dostupni. 
Zatvaranje Šangaja bilo je strože i 
obuhvatnije. ‘Lockdown’ je uveden 
na razini svake pojedinačne zgrade. 
Uveden je policijski sat i na ulicama 
su bile dozvoljene samo hitne službe 

i dostava namirnica. Javna uprava je 
ušla u hladni pogon, a komercijalne 
kompanije su nastavile samo 
aktivnosti koje je moguće odraditi 
od kuće. Proizvodnja u rijetkim 
tvornicama je nastavljena, ali uz uvjet 
da radnici ne napuštaju krug tvornice 
tijekom cijelog trajanja karantene. 
To je zakočilo većinu relevantnih 
aktivnosti – govori Bukvić i dodaje:

- Od ukidanja ‘lockdowna’ prošlog 
mjeseca, svi se uzdržavamo većih 
okupljanja. Ja osobno od ranije 
kombiniram rad iz ureda i rad od kuće, 
ne vidim veliku razliku. Putovanja 
van grada nisu preporučena i 
podliježu kraćim izolacijama po 
dolasku u destinaciju, tako da nisu 
privlačna. Individualne sportske 
aktivnosti nisu ograničene, ja sam se 
vratio redovitom trčanju i bicikliranju. 
Druženja s prijateljima preselila su 
se iz restorana u privatne kuće i 
stanove, barem sada imamo priliku 
usporediti koliko je tko vješt u kuhinji. 
Izuzev nedostupnosti putovanja, 
jedan uobičajen tjedan ne razlikuje 
se previše od onoga prije lockdowna.

Trenutna izolacija
- Ranije ovog tjedna, ja sam 

identificiran kao jedan od potencijalno 
bliskih kontakata korona pozitivnog 
kolege iz moje kompanije testirao 

je covid pozitivan. On ne pokazuje 
simptome i nije medicinski ugrožen. 
Prema ovdje standardnoj proceduri 
i epidemiološkoj prevenciji, ja sam 
izoliran iz svog stana i prevezen u 
preventivnu centralnu karantenu. 
Tu su uvjeti kao što sam spomenuo, 
standardna hotelska soba, uz dnevno 
PCR testiranje i jednostavan liječnički 
pregled. Hrana je jednostavna i 
prihvatljiva, a s obzirom da nemam 
previše opcija za sport, možda je 
to i bolje. Također, obzirom na već 
osam uzastopnih negativnih covid 
testova, ne očekujem komplikacije 
oko otpuštanja po proteku deset 
dana – kaže nam Bukvić.
Istražujući dolazimo do informacije 
da su dužnosnici pokrenuli novi krug 
masovnog testiranja u više od pola 
gradskih četvrti nakon skoka u broju 
slučajeva od vikenda, zatvorivši sve 
karaoke barove u srijedu nakon što je, 
kako prenose neki mediji, utvrđeno 
da su neki slučajevi povezani sa šest 
baš takvih mjesta...

- Još od sredine ožujka testiranja 
se provode svaki drugi dan. Prije 
je to bilo obavezno i provodilo se 
paralelno uz lockdown, trenutno 
testiranje nije obavezno, ali je 
negativan PCR test unutar 72 sata 
preduvjet za korištenje svih javnih 
usluga, ulazak u trgovine, restorane, 

kao i za korištenje podzemne 
željeznice, autobuse, taksije... Uz 
večere u restoranima, karaoke 
barovi su najpopularniji oblik 
zabave među Kinezima, neovisno 
o godinama. Pretpostavljam da 
je ograničavanje njihovog radnog 
vremena povezano sa nastojanjima 
da se obeshrabre veća okupljanja – 
obrazlaže nam.

Toplinski val
K svemu tome, u utorak, u 68 
gradova, uključujući Šangaj i obližnji 
Nanjing izdano je i crveno upozorenje, 
najviše u tro-stupanjskom sustavu 
upozorenja na toplinske valove, 
predviđajući temperature veće od 
40 stupnjeva.

- Vruće je. Ja ne pamtim ove 
temperature. Šangaj obično u 
ovo vrijeme ima mjesec dana 
ljetnih monsuna koji iako su topli, 
rashlade grad. Ove godine monsuni 
su izostali i grad se kontinuirano 
grije. Temperatura se tijekom noći 
zadržava oko 30 stupnjeva, a tijekom 
dana vraća na 40 stupnjeva. Uz ovdje 
visoku vlagu, izostanak vjetra, to 
stvara osjećaj da je 50 stupnjeva. Da 
imamo plaže bilo bi lakše – opisao 
nam je za kraj Bukvić.     
foto: Vedran Bukvić
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U Novom Golubovcu dodijeljeno preko 276.000 kuna potpora proizvođačima zagorskih mlinaca 

“Borimo se da se mlinci ne jedu samo 
za svetkovine, već da kroz cijelu 
godinu budu prepoznati kao prilog 
svim jelima, ne samo zagorskim”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Centru Škudar u Novom Golubovcu, 
u srijedu su dodijeljene potpore za 
poticanje proizvodnje zagorskih 
mlinaca, jednog od najpoznatijih, 
tradicionalnih, zaštićenih 
specijaliteta s našeg područja.  Ove 
je godine za potpore za proizvodnju 
zagorskih mlinaca u proračunu 
osigurano 300.000 kuna, a natječaj 
je bio raspisan od 24. svibnja do 13. 
lipnja. Pročelnica za gospodarstvo 
Krapinsko - zagorske županije 
Sanja Mihovilić, pojasnila je detalje 
natječaja. - Prihvatljivi korisnici su 
proizvođači, neovisno radi li se o 
tvrtki, obrtu ili OPG-u, koji imaju 
sjedište na području Krapinsko - 
zagorske županije i proizvodnju vrše 
na našem području. Što se potpora 
tiče, imamo skupinu ‘A’ i skupinu 

‘B’. Kod skupine ‘A’ govorimo o 
ulaganju u proizvodnju, kupnju, 
izgradnju i uređenje gospodarskih 
objekata, kupnju i izgradnju objekta 
za skladištenje te kupnju strojeva 
i alata za proizvodnju. Natječaj 
je prvenstveno namijenjen za 
certificirane proizvođače zagorskih 

mlinaca kojih na području županije 
ima sedam. Što se tiče skupine ‘B’, to 
je skupina koja se bavi marketinškim 
aktivnostima gdje se isto tako može 
ostvariti potpora. Intenzitet potpore 
koji mogu ostvariti naši proizvođači 
su također u dvije kategorije - 
proizvođači do 10 tona i oni mogu 

ostvariti maksimalno do 30.000 
kuna, dok proizvođači koji proizvode 
iznad 10 tona mogu ostvariti do 
80.000 kuna - rekla je Mihovilić.  

Ukupno pet prijava  
Na natječaj je pristiglo pet prijava i 
svih pet je prošlo administrativnu 
provjeru, pa je, u skladu s tim, preko 
ovog natječaja dodijeljeno ukupno 
276.994 kune, a pročelnica je 
naglasila i da su ovogodišnji prijavitelji 
redom dugogodišnji proizvođači 
mlinaca i koji su certificirani te mlince 
proizvode prema zadanim pravilima 
i propisima. Načelnik Novog 
Golubovca Boris Tušek naglasio je 
da je ponosan što se dodjela potpora 
održala u Novom Golubovcu, u 
pogonima tvrtke “Centar Škudar”.  - 
Ovo je tvrtka gdje je zaposlena cijela 
obitelj i gdje je prisutno odricanje. 
Ono što zarade ulažu u nove poslove 

Danijel Škudar Željko Kolar
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i šire se. Drago mi je da je župan sa 
svojim suradnicima prepoznao, ne 
samo zagorske mlince jer tu su i 
zagorski štrukli i puran. Svi cijene 
svoje i napokon je došao netko da 
promoviramo i Zagorje. Ljudi puno 
ulažu i trude se, a ovi poticaji će im 
dobro doći kako bi imali i dalje volju 
za širenjem i promoviranjem svega 
što je zagorsko. Svima želim puno 
uspjeha u daljnjem radu - poručio 
je načelnik Tušek.  Danijel Škudar iz 
tvrtke “Centar Škudar” koja trenutno 
zapošljava 80-ak ljudi, istaknuo 
je da ovo nije prvi puta da tvrtka 
aplicira na županijske natječaje. 

- Ova priča između Krapinsko - 
zagorske županije i proizvođača 
tradicionalnih mlinaca započela je 
2020. godine. Te je godine Županija 
odlučila poduprijeti proizvođače 
mlinaca s bespovratnim potporama 
ne bi li unaprijedila našu proizvodnju. 
Tvrtka “Centar Škudar” je te godine 
aplicirala s projektom izgradnje 
skladišta ‘Zagorski mlinci’ čiji rezultat 
je danas ovdje pred vama. Potpora 
Županije je iznosila 150.000 kuna, a 
ukupna investicija izgradnje je bila 
1,5 milijuna kuna. Gradnju smo počeli 
u lipnju prošle godine, a priveli smo 
je kraju sada u veljači. Površina 
skladišta je 450 kvadratnih metara, 
imamo preko 500 paletnih mjesta 
i vrlo smo zadovoljni rezultatom. 
Prošle smo godine aplicirali s 
projektom kupovine dostavnog 
kombi vozila i Županija nas je i 
tu popratila s 80.000 kuna. Ove 
smo godine aplicirali s projektom 
kupovine visoko i nisko podiznih 
električnih viličara.  Inače, tvrtka 
je prisutna na tržištu Krapinsko - 
zagorska i Varaždinske županije kroz 
16 fiksnih maloprodajnih trgovina 
i tri pokretne.  - S poslovanjem 
smo trenutno zadovoljni, godišnja 
proizvodnja mlinaca iznosi oko 35 
tona, a kroz veće prodajne lance u 
Hrvatskoj istu tu količinu uspijevamo 
i prodati - rekao je Škudar i istaknuo 
kako ove potpore proizvođačima 
puno znače. 

Najpotrebnija potpora dosad
Tomislav Gorički iz tvrtke “Kogutex” 
rekao je kako je ovo treća potpora 
Krapinsko - zagorske županije 
proizvođačima mlinaca, a naglasio 
je da je upravo ova potpora bila 
svima njima najpotrebnija dosad.  - 
Početak godine je bio turbulentan, a 
nastavak godine je vrlo neizvjestan 
i izazovan za nas proizvođače. Od 
početka rata u Ukrajini, došlo je 
do velikih promjena na tržištu, 
prvenstveno do povećanja 
cijena sirovina, repromaterijala i 
energenata. Tu je svakako najvažnija 
stavka pšenica, odnosno brašno, 
a ono je u vrlo kratkom roku 

poskupjelo u troznamenkastom 
postotku. Također, to se odnosi i na 
plin koji je nama glavni energent za 
proizvodnju. Kada sve to sagledamo, 
moramo reći da se ne nalazimo u 
lijepom položaju, no moramo biti 
čvrsti, moramo biti bistrih glava i 
pokušati ove godine sve odraditi do 
kraja. Nadamo se da neće biti velikih 
gubitaka i nadamo se da ćemo svi 
opstati uz ove potpore koje su nam 
omogućene. Vjerujem da će svaki 
od proizvođača iskoristiti potpore 
za ono što mu je najpotrebnije, 
mi smo odlučili investirati u novu 
opremu i tako ćemo pokušati ostati 
konkurentni na tržištu. Prošle smo 
godine oborili vlastiti rekord  kada 
smo proizveli 272 tone mlinaca što 
je za našu manufakturu veliki plus - 
rekao je Gorički te zahvalio Županiji 
na potporama i poželio sreću u 
poslovanju svim proizvođačima.  
Direktor tvrtke “Zebrano” Dragutin 
Gulija zahvalio je Županiji što je 
prepoznala njegovanje tradicije i trud 
koji se ulaže u zaštitu zagorskih jela 
kako se ona ne bi izgubila.  - Borimo 
se da mlinci ne bi bili samo prilog za 
svetkovine, već da bi oni kroz cijelu 
godinu bili prepoznati kao prilog 
svim jelima, ne samo zagorskim. 
Zahvaljujem se županu što je oko 
sebe okupio ekipu istomišljenika 
koja cijeni tradiciju, nas proizvođače 
tih tradicionalnih jela jer vjerujte, 
nije lako održati se na tržišnom 
poslovanju u ovo vrijeme kakvo je 

bilo ove, ali i prijašnjih godina. Nadam 
se da uz daljnju podršku koja nam 
je obećana, koju posebno cijenimo, 
da ćemo i dalje opstati, da ćemo 
se i dalje boriti kako smo se borili 
dosad - poručio je Gulija.  Tihomir 
Jambrečina iz tvrtke “Massa Lovita” 
rekao je kako se tvrtka počela 
baviti proizvodnjom mlinaca još 
2007. godine, a da su certificirani 
proizvođač istih od 2020. godine. 
I Jambrečina je  također zahvalio 
Županiji na danim potporama.

Povećanje po potrebi 
Župan Željko Kolar smatra da je 
ovaj program jedan od najboljih na 
području Krapinsko – zagorske 
županije te da se uvijek nakon 
europske zaštite kreće s određenim 
programom, a sve u cilju da se 
kvalitetnom proizvodu podigne 
proizvodnja i proširi plasman i na 
druga tržišta. 

- Kao i s puricom, pandemija nas je 
malo ‘zakočila’ u tome, međutim 
vjerujem da u naredne tri godine, 
bez obzira na ove probleme koji se 
trenutno događaju u cijeloj Europi 
i svijetu, a koji su najviše definirani 
s rastom cijena energenata i 
repromaterijala, će ovaj kvalitetni 
proizvod pronaći put do svojih 
kupaca. Tim više što u našim 
proizvođačima imamo kapaciteta 
kako bismo podigli proizvodnju. 
Sada se proizvodnja kreće oko 
270 – 280 tona na godišnjoj razini, a 

objektivno to možemo podići i preko 
400 tona. To nam je cilj. Poručujem 
našim certificiranim proizvođačima 
da sljedeće tri godine ova mjera 
ostaje minimalno u ovim okvirima, a 
po potrebi ćemo je i povećavati te da 
ćemo pratiti cijenu brašna na tržištu, 
i kao što smo znali intervenirati za 
pčelare, kad je bila loša godina, kada 
je mraz uništio bagrem, pa smo dali 
za pothranjivanje i dohranjivanje 
pčela, tako ćemo pratiti i ovu 
situaciju kroz srpanj i kolovoz, 
i ako će biti potrebe, reagirat 
ćemo, subvencionirat ćemo cijenu 
brašna proizvođačima - poručio 
je Kolar i čestitao certificiranim 
proizvođačima kojih, kako je rekao 
župan, ima osam, sedam s područja 
KZŽ, te jedan s područja Zagrebačke, 
a župan je također uvjeren da će 
im se uskoro pridružiti i netko iz 
Varaždinske županije jer se radi o 
izuzetno kvalitetnim proizvodima 
i kvalitetnim proizvođačima. 
Inače, potpore su ovom prilikom 
dodijeljene Obrtu za ugostiteljstvo i 
turizam “Zelenjak Ventek” u iznosu 
od 22.215 kuna, tvrtki “Massa Lovita 
d.o.o.” u iznosu od 30.000 kuna, 
Centru “Škudar” dodijeljeno je 66.291 
kuna, tvrtki “Zebrano” dodijeljeno 
je 78.488 kuna i tvrtki “Kogutex 
tjestenine d.o.o.” 80.000 kuna.     
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ENERGETSKI CENTAR “BRAČAK” U LISTOPADU ‘UBRZAVA’ I POSTAJE MJESTO NA KOJEM ĆE SE 
PRONALAZITI RAZNA RJEŠENJA ZA IZAZOVE MOBILNOSTI KZŽ 

“Želimo dobiti rješenja koja će 
ući u inkubacijski postupak i 
koja ćemo onda i primijeniti, a 
cilj nam je privući mlade”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama Energetskog centra 
‘Bračak’ održana je konferencija 
za medije povodom pokretanja 
Akceleracijskog centra ‘Bračak’ 
u kojem se jednom godišnje 
održavaju ‘hackathoni’, natjecanja 
u kojima se skupinama koje se 
prijave predstavljaju izazovi koje 
potom treba riješiti. Prvi ‘hackathon’ 
na rasporedu je u listopadu pod 
nazivom ‘NEB4INNOVATION’, a 
radi se od 48-satnom događaju 
natjecateljskog karaktera, kojemu je 
cilj identificirati ideje koje se najbolje 
nose s izazovima mobilnosti u 
Krapinsko - zagorskoj županiji.
Ravnatelj REGEA-e Julije Domac 
rekao je da je potrebno napraviti 
inovativnu zajednicu koja će 
se staviti u funkciju rješavanja 
problema i izazova s kojima se 
danas suočavamo.

Uz bok najboljima
- Prve dvije teme koje ćemo ponuditi 

inovativnoj zajednici, ‘start-upovima’ 
i inovatorima, svom kreativnom 
potencijalu mladih ljudi koje imamo 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
ali i šire u Republici Hrvatskoj, 
ponudit ćemo teme mobilnosti, 
prilagodbe na klimatske promjene, 
ono što vas konkretno muči. Na 
taj način planiramo iskoristiti 
europska sredstva koja imamo na 
raspolaganju, čak tri fonda plus 
sredstva Krapinsko – zagorske 
županije, kako bismo dobili dobra 
rješenja koja će onda ući u takozvani 
inkubacijski postupak i kako ćemo 
ta rješenja onda primijeniti. Poanta 
je privući mlade kreativne ljude, da 
ih uvedemo u priču, zadržimo na 

našem području i damo im priliku da 
svoja znanja razvijaju uz mentorstvo 
ustanova kao što je Poduzetnički 
inkubator, REGE-a, naši europski 
partneri te da se razvijaju i ovdje u 
Zagorju rade projekte koji stoje uz 
bok najboljima u Europi - pojasnio je 
Domac. 
Direktorica Poduzetničkog centra 
Helena Matuša ispričala je da je ovaj 
program akceleracije inkubacije u 
Energetskom centru dio šire priče 
koja nosi naziv “Zagorje green“ i 
gdje se zajedničkim snagama 
regionalne i energetske agencije 
Poduzetničkog centra Krapinsko 

– zagorske županije, uz potporu 
Razvojne agencije, educiraju i 
pomažu mladi start-upovi i razvojni 
timovi da kreiraju određenu novu 
vrijednost u društvu. 

- Prvo krećemo s jednim novim 
modelom, izazovima i organiziramo 

Julije Domac
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hackathone za razvojne timove i 
tvrtke da riješe određene probleme 
u dijelu mobilnosti. Tu je i partner 
Krapinsko – zagorska županija. 
Upravo zato što se želimo prvo 
primiti određenog problema 
javnog prijevoza, ali i partnerirati 
s privatnim sektorom i vidjeti na 
koji sve način i koje sve oblike 
mobilnosti možemo ponuditi 
javnom i privatnom sektoru, a da se 
oni baziraju i na principima zaštite 
okoliša i odgovornog poslovanja, 
odgovornog pristupa prema samom 
okolišu. Poduzetnički centar također 
pomaže u razvoju horizontalnih 
vještina samih poduzetnika, dakle 
razvoj poslovnog modela za svu 
tehničku podršku, ovdje je stručan 
tim. Regionalna i energetska 
agencija, a ono što je svakako novo 
je mogućnost da je Poduzetnički 
centar upravo jučer primljen u jednu 
zajednicu prepoznatih centara 
od strane HAMAG-Bicroa gdje 
smo jedan od glavnih partnera za 
razvoj inovativnog poduzetničkog 
koncepta, gdje također pružamo 
tehničku podršku svim mladim 
inovatorima - rekla je Matuša.  Što 
se tiče samog programa koji će 
se odvijati u Energetskom centru 

“Bračak”, u okviru ‘hackathona’ će 
se 48 sati fizički rješavati izazovi, 
a najbolje rješenje će dobiti 
određene nagrade.  - Definirali smo 
četiri glavna izazova s područja 
mobilnosti, a svi detalji bit će 
poznati do kraja srpnja. Isto tako, do 
kraja srpnja bit će objavljen i javni 
poziv za rješavanje izazova, a zatim 

slijedi period prijava koji će trajati 
dva mjeseca i u kojem će se ujedno 
kontrolirati tko je ponudio najbolje 
rješenje koje se može razvijati u 
okviru ‘hackathona’. Također, održat 
će se i dva pripremna događanja 
kako bi se budućim sudionicima 
približili izazovi, da bi se vidjelo 
koji timovi su zainteresirani, pa 
da se u skladu s tim može okupiti i 
mentorska zajednica koje će pomoći 
prilikom rješavanja izazova - rekla je 
Matuša. 

Svakodnevni izazovi 
Župan Željko Kolar istaknuo je kako 
je užitak biti na čelu županije u kojoj 
djeluju dvije tako sjajne institucije 

poput REGEA-e i Poduzetničkog 
centra, koje brzo reagiraju na 
izazove današnjice, ali ne samo 
na način da ih komentiraju, nego 
odmah nude i mogućnost mladim, 
kreativnim i školovanim ljudima 
da svoje ideje prezentiraju te da 
ponude neka rješenja. - Danas se 
svakodnevno otvaraju novi izazovi. 
I dok je globalno zatopljenje jedan 
od izazova o kojem smo govorili 
godinama, a nismo činili gotovo 
ništa, preko noći je agresija Rusije 
na Ukrajinu otvorila jedno drugo 
pitanje, a to je energije. Svi oni 
projekti zelene energije, solarnih 
elektrana, toplinskih pumpi i 
slično, su odjednom postali ‘in’. U 

budućnosti će tri stvari biti ključne 
za svaku državu, a to su dovoljno 
vode, energetska neovisnost i 
prehrambena dostupnost. Ovdje 
imamo sreću da imamo najjaču 
energetsku agenciju u Hrvatskoj, a 
i šire, da imamo gospodina Domca 
koji je prepoznat na europskoj 
razini te vjerujem da će ovo biti 
izuzetno zanimljivo mladim i 
kreativnim ljudima te da će kroz 
akcelerator izraziti svoje ideje. Imat 
će adekvatan prostor, bit će tu i 
novčanih nagrada, a sve u cilju da 
zajedno ponudimo neka rješenja 
koja bi mogla prerasti u neke nove 
proizvode u zelenim energijama - 
zaključio je Kolar.    

Helena Matuša Željko Kolar
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ODLUKOM MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE RH

ZA PROJEKTE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE: 
U KZŽ stiže ukupno 2.074.000 kuna - evo 
kojim gradovima i općinama ide novac

Objavljen je popis odabranih 
projekata gradova i općina za 
poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje 
komunalnog standarda koje će 
Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
Republike Hrvatske, sufinancirati 
u ovoj godini. Najmanji iznos 
sufinanciranja pojedinog projekta 
iznosi 20.000 kuna, dok je najveći 
iznos 120.000 kuna. Odobrena su 
353 projekta, a evo i koji projekti 
zagorskih općina i gradova su 
odobreni. U Krapinsko – zagorsku 
županiju ukupno stiže 2.074.000 
kuna. Sredstva u iznosu od 
12.000 kuna odobrena su Općini 
Bedekovčina za rekonstrukciju 
postojeće ceste i komunalne 
infrastrukture u Magdalenićevoj 

ulici i rekonstrukciju postojeće, 
nerazvrstane spojne ceste i 
komunalne infrastrukture u općini 
faza 2., Općini Gornja Stubica 
za modernizaciju i asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta, Općini 
Desinić za pojačano održavanje 
nerazvrstane ceste kod Bidružice 
u duljini od 290 metra, Gradu 
Klanjcu za izgradnju nogostupa uz 
ŽC2186 u naselju Gredice, dionica 
1, Općini Sveti Križ Začretje za 
izgradnju novog groblja, Općini 
Veliko Trgovišće za rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste Vižovlje – 
Domahovo te Gradu Pregrada za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta.
Sredstva u iznosu od 100.000 
kuna odobrena su Gradu Zlataru 
za modernizaciju nerazvrstanih 
cesta, Općini Lobor za sanaciju 

cesta, Općini Mihovljan za prilaz 
dječjem igralištu i šetnicu, Općini 
Đurmanec  za izgradnju potpornih 
zidova i uređenje pristupne staze na 
Mjesnom groblju u Đurmancu, Općini 
Kumrovec za podizanje energetske 
učinkovitosti modernizacijom i 
dogradnjom LED javne rasvjete, 
Općini Lobor za rekonstrukciju i 
sanaciju nerazvrstanih cesta, Općini 
Mače za prvu fazu revitalizacije parka, 
Općini Petrovsko za investicijsko 
održavanje nerazvrstanih cesta 
te Zagorskim Selima za sanaciju 
i uređenje nerazvrstane ceste 
Općini Marija Bistrica za izgradnju 
pješačkih staza uz županijsku 
cestu, Općini Budinščina za 
modernizaciju javne rasvjete, Općini 
Jesenje za izgradnju nadstrešnice 
i parkirališnog prostora, Općini 

Kraljevec na Sutli za nabavku 
traktora i opreme za obavljanje 
komunalnih djelatnosti, Općini 
Krapinske Toplice za poboljšanje 
kvalitete standarda, Općini 
Tuhelj za izgradnju javne rasvjete 
naselja Črešnjevec – odvojak 
Tušak Bednjanec te Općini Novi 
Golubovec za asfaltiranje, odobrena 
su sredstva u iznosu od 50.000 
kuna. Općini Konjščina odobrena su 
sredstva u iznosu od 25.000 kuna za 
izvanredno održavanje dijela ulice 
Matije Gupca, Općini Zlatar Bistrica, 
za nabavu opreme za mrtvačnicu u 
Lovrečanu, 20.000 kuna te Općini 
Hum na Sutli, 39.000 kuna kuna 
za modernizaciju javne rasvjete 

– zamjenu postojeće zastarjele 
rasvjete energetski učinkovitom 
i ekološki prihvatljivom. (vc)     
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U JARMINI OBILJEŽEN DAN BRANITELJA 

“Danas moramo zajedno raditi 
na boljitku društva te budućim 
generacijama prenijeti istinske 
vrijednosti Domovinskog rata”
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je prošle subote prisustvovao 
obilježavanju Dana branitelja u 
općini Jarmina, a na samom početku 
je pozdravio brojne okupljene kraj 
Doma hrvatskih branitelja u Jarmini te 
istaknuo duge i snažne veze Jarmine i 
Krapinsko - zagorske županije. 

Počast poginulim herojima
- Odajemo počast poginulim herojima 
Domovinskog rata, koji su ovdje u 
Slavoniji branili čitavu Hrvatsku i koje 
nikad nećemo zaboraviti – naglasio 
je župan Kolar te poručio kako je 
posebno ponosan na više od 11.000 
zagorskih branitelja iz Domovinskog 
rata te da je i prvi hrvatski predsjednik 
i vrhovni zapovjednik oružanih snaga 
Franjo Tuđman također bio Zagorec:  

- Prijateljstvo koje traje još od 
doseljenja ljudi iz Zagorja u Jarminu, 
učvrstilo se u Domovinskom ratu 
te slobodno možemo reći da je ono 
trajno i postojano. Našim prijateljima iz 
Jarmine pomoći ćemo da iskoristimo 
mogućnosti koje nam pruža članstvo 
Hrvatske u Europskoj uniji, kako 
bi se Jarmina dodatno razvila i 
kako bi ljudi ostali živjeti na ovom 
području. Na taj način odrađujemo 
dug onima koji su dali najviše, svoje 
živote – kazao je župan Kolar. 
Župan je potom položio vijenac kod 
spomen obilježja poginulim vojnim 
i civilnim žrtvama u Domovinskom 
ratu, a nakon polaganja vijenaca i 
održane mise u crkvi sv. Vendelina 
opata, obilježavanje je nastavljeno 
razgledom vojne opreme i 
druženjem uz sportske igre kraj 
Doma hrvatskih branitelja u Jarmini. 
Na Danu branitelja u Jarmini bio 
je i izaslanik predsjednika Vlade 
Republike Hrvatske i ministar obrane 
Mario Banožić, koji je okupljenim 
hrvatskim braniteljima zahvalio 
za sve ono što su činili za vrijeme 
Domovinskog rata kako bi danas 

živjeli u slobodnoj, sigurnoj i cjelovitoj 
hrvatskoj državi.  - Uloga Vukovarsko 

- srijemske županije i Jarmine koja 
je dala gotovo 700 branitelja i 15 
vitezova čija se imena nalaze na 
spomen – obilježju je više nego 
jasna – stali su u obranu ovoga kraja 
i cijele Hrvatske - istaknuo je ministar 
Banožić. Načelnik općine Jarmina i 
predsjednik Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Jarmina 

Goran Ileković istaknuo je da je 
ponosan što su branitelji okosnica i 
temelj hrvatske države.  - Uspjeli smo 
pobijediti daleko jačeg i nadmoćnijeg 
neprijatelja jer smo imali vjeru i nadu. 
Danas svi zajedno moramo raditi na 
poboljšanju i boljitku društva u cjelini, 
ali isto tako sve ono što je krvlju 
stečeno moramo prenijeti budućim 
generacijama i upoznati ih s istinskim 
vrijednostima Domovinskog rata 

– poručio je načelnik Ileković. Na 
obilježavanju Dana branitelja u Jarmini 
bili su brojne Zagorke i Zagorci, među 
kojima i načelnici Gornje Stubice i 
Bedekovčine Jasmin Krizmanić i 
Darko Ban, članice i članovi više 
braniteljskih udruga s područja 
Krapinsko - zagorske županije, 
Povijesna postrojba Krapinsko 

- zagorske županije Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža Kostel, 
Kuburaška udruga Gromovi Zagorja 
te Puhački orkestar Vatrogasne 
zajednice Općine Gornja Stubica, koji 
je svojim izvedbama uveličao čitavu 
svečanost. 

Brojni posjetitelji
Među okupljenim uzvanicima bio je 
i izaslanik potpredsjednika Vlade i 
ministra hrvatskih branitelja Stipe 
Rimac, izaslanik župana Vukovarsko 

- srijemske županije Damir Dujić, v.d. 
zapovjednika Gardijske oklopno-
mehanizirane brigade brigadir 
Valentin Skroza, zapovjednici ratnih 
postrojbi, brigada i policijskih uprava, 
te predstavnici udruga proizašlih iz 
Domovinskog rata i ratnih postrojbi. 
(vc)    foto: KZŽ
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U SREDNJOJ ŠKOLI PREGRADA ODRŽANE RADIONICE ZA STUDENTE 6. GODINE MEDICINE

“Pokazali smo studentima kako izgleda 
jedan dan u izvanbolničkoj hitnoj medicini, 
a cijeli ovaj projekt počiva na entuzijazmu 
djelatnika Zavoda koji su dali sebe u to”
U prostorima Srednje škole 
Pregrada prošlog su vikenda 
održane radionice za 32 studenata i 
studentica 6. godine medicine koje je 
organizirao Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko – zagorske županije, a 
na kojima su obrađena najčešća 
hitna stanja u izvanbolničkoj hitnoj 
medicini.

Jedini u Hrvatskoj 
Predavači su bili liječnici KBC-a 
Zagreb i OB Zabok te medicinske 
sestre/prvostupnici sestrinstva i 
liječnici Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ. Ovu praksu Zavod za hitnu 
medicinu KZŽ započeo je prošle 
godine, jedini u Hrvatskoj, istaknuo je 
ravnatelj Krešimir Božić. 

- Studentima završne godine 
medicinskog fakulteta imali smo 
priliku pokazati kako izgleda jedan 
dan u izvanbolničkoj hitnoj medicini, 
od prijema, poziva, do dolaska k 
pacijentu. Tu smo imali i predavače 
iz KBC-a Zagreb i naše OB Zabok, 
koji su prezentirali na koji način 
taj pacijent dolazi u hitni bolnički 
prijem i što se može očekivati kada 
tamo dolazi. Ovaj projekt počiva na 
entuzijazmu djelatnika Zavoda koji 
su dali sebe u to. U ovom slučaju 
ne vrijedi ono da se prvi mačići 
bacaju u vodu, mislim da smo tu na 
tragu nečeg puno većeg i onoga što 
pripremamo za iduću godinu. Hvala 
SŠ Pregrada koja nam je izašla u 
susret da nam je ustupila školu i 
dom, gdje smo uspjeli dogovoriti 
smještaj i prehranu za polaznike i 
predavače, hvala Gradu i Županiji 
koji su bili podrška u projektu i 
predavačima - rekao je ravnatelj 
Božić. Gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj zahvalio je Zavodu 
za hitnu medicinu koji je prepoznao 
Pregradu i SŠ Pregrada kao mjesto 
gdje će se održavati radionice 
te polaznike, koji su došli iz svih 
dijelova Hrvatske, ukratko upoznao 
s Pregradom.  - Preporučujem 
da Pregradu, osim u edukativne, 
obiđete i u turističke svrhe. Možda 
netko od vas razmisli doći živjeti 

u Krapinsko – zagorsku županiju i 
naći ovdje zaposlenje. Imamo puno 
zdravstvenih ustanova na području 
županije, a Pregrada je pravi 
obrazovni centar za te zdravstvene 
ustanove - rekao je gradonačelnik 
Vešligaj. Pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, civilno 
društvo i mlade  Martina Gregurović 
Šanjug istaknula je da je Županija 

osnivač sedam zdravstvenih 
ustanova. 

Iznad prosjeka
- Ponosni smo na Zavod, njegovu 

infrastrukturu, prostor i opremu 
koja je na zavidnoj razini, iznad 
hrvatskog prosjeka. Ponosni smo i 
na našu mrežu hitne medicine, u čije 
financiranje smo se uključili, tako da 
financiramo dva dodatna tima, a svi 

naši pokazatelji su iznad državnog 
prosjeka i na to smo iznimno 
ponosni. Nadam se da ćete kroz ova 
dva dana i predavače steći sliku o 
ovom stručnom dijelu, usavršavanju, 
osjetiti pozitivnu energiju koja 
postoji u ovoj ustanovi i u OB Zabok i 
da će vam se možda svidjeti i da ćete 
se zainteresirati da dođete raditi 
ili specijalizirati u jednu od naših 
ustanova. Itekako vodimo računa o 
specijalizacijama, imamo barem 80 

– 90 specijalizanata godišnje - rekla 
je Gregurović Šanjug te izrazila nadu 
da će ovi susreti postati tradicija.  
Dobrodošlicu sudionicima poželjela 
je ravnateljica srednje škole Vilmica 
Kapac.  - Realiziramo programe 
medicinske sestre opće i medicinski 
tehničar opće njege, farmaceutski 
tehničar, fizioterapeutski tehničar, 
dentalni tehničar, njegovatelji. Jako 
smo ponosni na naše učenike, 
zato što svake godine nekoliko 
učenika upisuje fakultet medicine, 
a ostvarujemo i brojne uspjehe 
na raznim natjecanjima - rekla 
je ravnateljica Kapac. (ZI)    
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https://www.peticijeonline.com/vratite_rakete_jeste_li_za_povratak_obrane_od_tue_raketama?fbclid=IwAR1uA3tsLNXo7BXIRiUSsQ-ZZpBweYBkp0i4AtfDtNhEgkjN-B50dqEUt7k
https://ttt.hr/
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VARAŽDINSKI ŽUPAN STRIČAK POTPISAO UGOVOR O POSLOVNOJ SURADNJI S HBOR-OM: 
ŽUPANIJA UKLJUČENA U PROGRAM SUBVENCIJE KREDITA PODUZETNICIMA

“Ovo je vrlo konkretna pomoć našim 
mladim poduzetnicima, ali i onima koji 
se tek počinju baviti poduzetništvom“

U Županijskoj palači u Varaždinu 
potpisan je Ugovor o poslovnoj 
suradnji između Varaždinske 
županije i Hrvatske banke za 
obnovu i razvitak (HBOR), a vezan 
je za provedbu programa “HBOR 

– subvencija kredita“. Ugovor su 
potpisali župan Anđelko Stričak i 
Hrvoje Čuvalo, član Uprave HBOR-a. 
Program je namijenjen mikro, malim 
i srednjim poslovnim subjektima 
malog gospodarstva:  trgovačkim 
društvima, obrtima, fizičkim 
osobama koje samostalno obavljaju 
djelatnost, OPG-ovima, zadrugama 
i profitnim ustanovama koji ulažu 
na području Varaždinske županije, 
neovisno o sjedištu odnosno 
prebivalištu.
Program inače obuhvaća 
dva programa kreditiranja – 
Poduzetništvo mladih, žena i 
početnika te Investicije privatnog 
sektora. 

Dva milijuna kuna
Kreditna sredstva za prihvatljive 
korisnike kredita će osigurati 
HBOR, izravno, a sredstva odnosno 
subvencije kamata korisnicima 
kredita će osigurati Županija i to po 
programu “Poduzetništvo mladih, 
žena i početnika“ u visini od 1,50 
postotnih poena, a po programu  

“Investicije privatnog sektora“ – u 
visini od 1,0 postotni poen. Najniži 
iznos za koje se subvencionira 
kamata odobrenih u okviru 
programa HBOR-a za program 
Poduzetništvo mladih, žena i 
početnika iznosi 200.000 kuna, a 
najviši iznos je dva milijuna kuna, a 
za program Investicije privatnog 
sektora je najniži iznos 200.000,00 
kuna, dok najviši iznos nije ograničen. 

Župan Stričak je izrazio zadovoljstvo 
ovim potpisivanjem ugovora te 
je naglasio kako je želja Županije 
poticati razvoj malog i srednjeg 
poduzetništva na svome području. 

-Poduzetništvo i obrtništvo su temelj 
razvoja naše Županije, stoga je 
uključivanje Varaždinske županije u 
ovaj program izuzetno dobar. Ovo je 
vrlo konkretna pomoć našim mladim 
poduzetnicima, ali i onima koji se 

tek počinju baviti poduzetništvom. 
Uspješno poslovanje te otvaranje 
novih radnih mjesta su svakako 
prioritet poduzetnicima – rekao je 
župan.

Benefiti programa
Član Uprave HBOR-a, Hrvoje 
Čuvalo je pohvalio Županiju koja se 
uključila u provedbu ovog programa 
prepoznavši benefite programa te 
je naglasio kako je intencija da se 
što veći broj poduzetnika uključi u 
ovaj program. Potpisivanju Ugovora 
nazočili su  i zamjenica župana Silvija 
Zagorec, pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo i europske poslove 
Darko Majhen, Mladen Jakopović, 
zamjenik pročelnice Upravnog 
odjela za poslove Skupštine i župana 
te Dragutin Gložinić, predsjednik 
HGK Varaždin kao i Igor Šoković, 
vršitelj dužnosti predsjednika  
Obrtničke komore Varaždinske 
županije. -Naglašavamo da ako 
neka općina ili grad s područja 
Županije želi sudjelovati u subvenciji 
dijela kamate po kreditima 
odobrenim na temelju ovog ugovora, 
za poduzetnike koji ulažu na njenom 
području, Općina/Grad će s HBOR-
om  sklopiti odgovarajući ugovor 
kojim će regulirati međusobna prava 
i obveze – kazali su iz Županije.  (ZI)    
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VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://firmax.hr/
https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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ZAVRŠENA OBNOVA FASADE STAROG DIJELA ZGRADE PRVE GIMNAZIJE VARAŽDIN 

Župan Stričak: Do kraja iduće godine ova 
zgrada bit će prava varaždinska ljepotica
U društvu ravnateljice Prve gimnazije 
Varaždin Janje Banić, župan 
Varaždinske županije Anđelko 
Stričak je zajedno s pročelnikom za 
prosvjetu, kulturu i sport Miroslavom 
Huđekom, suradnicima i članovima 
školskog odbora, u utorak obišao 
završetak radova na obnovi fasade 
starog dijela zgrade Prve gimnazije 
Varaždin. Kako je rekla ravnateljica 
Banić, ova škola djeluje u dvije zgrade, 
jedna od njih izgrađena je 1876. godine 
i dio je zaštićene jezgre Varaždina, 
stoga su se na njoj radovi mogli 
odvijati samo pod strogim nadzorom 
Konzervatorskog odjela u Varaždinu.

- Prošle godine smo potporom 
Varaždinske županije dobili 
mogućnost prijave uređenja fasade 
starog dijela škole na natječaj 
Ministarstva kulture za nepokretna 
kulturna dobra, a odobreno nam je 
100.000 kuna sredstava. Ukupna 
vrijednost investicije je preko 560.000 
kuna, od čega je 460.000 financirano 
iz županijskog proračuna – objasnila 
je ravnateljica, dodavši kako je 
obnovljeno južno i istočno pročelje te 
zabatni zidovi.
 
100.000 kuna iz Ministarstva 
Na redu je sada sjeverno i zapadno 
pročelje, a obnova će koštati 528.656 
kuna. Ministarstvo kulture po novom 
natječaju odobrilo je gimnaziji 100.000 
kuna, dok će preostali iznos u visini od 
428.656 kuna osigurati Županija. 

- To za nas znači jako puno, pogotovo 
za one od nas koji smo i polazili 
ovu školu u starom dijelu zgrade i 
koji smo emotivno vezani za nju. 

Vidjeti nešto ovakvo u centru grada 
također je prekrasna stvar. Moram 
napomenuti kako je dio fasade već 
bio opasan za građane tako da smo 
morali ograditi taj dio kako bi spriječili 
da se građani približavaju – naglasila 
je ravnateljica Banić. Župan Anđelko 
Stričak svim zaposlenicima Prve 
gimnazije Varaždin čestitao je na 
postignućima jer, kao što je istaknuo, 
gdje god da se pojave učenici Prve 
gimnazije Varaždin, osvajaju medalje 
i to je najveća vrijednost ove škole. - 
Varaždinska županija, kao i sve naše 

ustanove kontinuirano vode brigu 
o svim objektima pa tako i o ovom. 
Jasno nam je da je nemoguće sve 
riješiti unutar godine dana, ali radeći po 
fazama, sigurno je da ćemo sve urediti 
i privesti kraju. Danas smo obišli prvi 
dio koji je zaista impresivan. Nakon 
toga slijedi drugi dio, to je obnova 
sjevernog i zapadnog pročelja. Siguran 
sam da će, ako ne do kraja godine, 
onda do kraja iduće, ova zgrada biti 
prava varaždinska ljepotica - izjavio 
je župan Stričak. Pročelnik Huđek 
spomenuo je rezultate upisa u prve 

razrede srednjih škola. Već sada 
popunjene su Prva i Druga gimnazija 
Varaždin, Elektrostrojarska škola 
Varaždin, Graditeljska, prirodoslovna 
i rudarska škola Varaždin, Strojarska i 
prometna škola Varaždin, Medicinska 
škola Varaždin i Srednja škola u 
Maruševcu. 

Upisi u škole
Gledajući sve srednjoškolske ustanove 
kojima je osnivač županija i one kojima 
nije – od ukupno 1933 upisna mjesta, 
ostalo je slobodno svega 151 mjesto. 

- Možemo reći, gledajući u postotku, 
a ne brojčano, pobjednik upisa je 
Srednja škola ‘Arboretum Opeka’. Ako 
uzmemo 2020. godinu kao referentnu, 
ove godine u tu školu imamo 50 posto 
veći upis nego tada. U ovom trenutku 
naš indeks upisa na ljetnom roku je 
108, prošle godine u ovo vrijeme bio 
je 107, znači za jedan postotni bod 
smo jači. To znači da ćemo zajedno 
s jesenskim upisnim rokom ispuniti 
brojku od 10 posto učenika koji 
dolaze iz drugih županija – naglasio 
je Huđek. Po završetku konferencije 
za medije, župan Stričak je ravnateljici 
škole uručio Zaključak o odobravanju 
sredstava za obnovu sjevernog i 
zapadnog pročelja Prve gimnazije 
Varaždin. 
(ZI)     
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Međimurski župan Posavec potpisao nove Sporazume o provedbi kontrole plodnosti tla 

“Tijekom osam godina provođenja mjere utrošeno 
je preko 800.000 kuna, a ove je godine osigurano 
100.000 kuna što je dostatno za 650 uzoraka“
Međimurska županija već 
godinama provodi niz mjera i 
potpora poljoprivrednicima s ciljem 
unaprjeđenja ruralnog prostora, 
poticanja konkurentnosti poljoprivrede 
i postizanja održivog razvoja ruralnih 
zajednica, a jedna od mjera koja se 
provodi sustavno od 2014. godine je 
Kontrola plodnosti tla. U tom razdoblju 
uzeto je preko 3000 uzoraka tla, a pod 
kontrolu je stavljeno oko 5000 hektara.
Međimurski župan Matija Posavec 
potpisao je nove Sporazume o 
provedbi kontrole plodnosti tla kojima 
će se projekt nastaviti u općinama 
Nedelišće, Donji Vidovec, Orehovica, 
Podturen, Kotoriba, Domašinec i Belica.

12 mjera
Krajem 2021. godine u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava iz 
Međimurske županije bilo je upisano 
4738 poljoprivrednih gospodarstava, 
od čega 4572 obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, a 
raspolagali su s 30.046 hektara 
poljoprivrednih površina. Zbog 
važnosti poljoprivrednog sektora i 
postojećih problema te novih izazova 
Međimurska županija je izradila 
Program potpora poljoprivredi za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine koji 
obuhvaća 12 mjera koje su usklađene 

s uredbama Europske komisije koje 
uređuju državne potpore. Cilj programa 
je unaprjeđenja ruralnog prostora, 
poticanja konkurentnosti poljoprivrede 
i postizanja održivog razvoja ruralnih 
zajednica, povećanje vrijednosti 

proizvoda iz primarne poljoprivredne 
proizvodnje kroz ulaganje u preradu 
i razvoj poljoprivrednih proizvoda. 
Samo prošle godine za potpore u 
poljoprivredi, Međimurska županija 
isplatila je oko dva milijuna kuna 

poljoprivrednim proizvođačima.
-Tijekom osam godina provođenja 

mjere kontrole plodnosti tla utrošeno 
je preko 800.000 kuna. Ove godine u 
proračunu je osigurano 100.000 kuna 
što je dostatno za 650 uzoraka čime 
im želimo pomoći da utvrde plodnost 
zemljišta, racionaliziraju proizvodnju, 
povećaju prinos i kvalitetu proizvoda, 
ali i da zaštite okoliš i očuvaju svoja 
poljoprivredna zemljišta – pojasnio je 
župan Posavec.

Sedam općina
Krajnji korisnici usluga su obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva, obrtnici, 
zadruge i trgovačka društva koji su 
upisani u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava, a kontrolu plodnosti 
tla provodi poduzeće Labosan d.o.o. čiji 
je direktor Branko Dobravc istaknuo 
da je kontrola plodnosti tla osnovni 
preduvjet za održivo upravljanje 
zemljištem i strateška komponenta 
održivog razvoja poljoprivrede 
općenito, pa tako i na području 
Međimurske županije. U projektu je 
dosad sudjelovalo 15 općina i tri grada, 
a ove se godine uključilo sedam općina 
čiji su načelnici prepoznali važnost 
nastavka kontrole plodnosti tla za 
svoje poljoprivrednike. (ZI)  
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UGRABITE NAJBOLJA SNIŽENJA U WESTGATEU

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Dok svi dižu cijene, Westgate ih 
spušta!
Svi već jako dobro znaju da su velika 
ljetna sniženja u punom jeku. Odlični 
popusti u Westgate Shopping Cityju 
svake godine nas sve više iznenađuju 
a ponuda je veća i raskošnija.
Pronađi i ti nešto za sebe u velikom 
izboru modnih komada, namještaja 
i kozmetike po odličnim popustima. 
Uživaj u popustima samo za tebe i 
pokaži svoju modnu domišljatost .
Najveći trgovački centar u Hrvatskoj, 
Westgate Shopping City, nudi pregršt 
modnih brendova gdje svatko može 
pronaći nešto po svojem ukusu: 
Reserved, Varteks, C&A, Mango, 
Mohito, Terranova, Sinsay, Cropp, 
Galileo, H&M i mnogi drugi.
Bilo da se radi o namještaju, dodacima 
za dom, svima dragim “krpicama” za 
obnavljanje garderobe u Westgate 
Shopping Cityju možeš pronaći 
sniženja na baš sve.
Mi ti predlažemo da u velikom 
izboru pronađeš ova tri looka 
koji će zadovoljiti i najzahtjevnije 
trendseterice.

Dnevni look
Ove godine dašak glamura i 
profinjenosti u ljeto unose prozračni 
materijali. Kombinacija kratkih hlačica, 

Povoljan shopping! 
Misliš da je nemoguće?! 
Otkrivamo gdje te 
čekaju najbolji popusti…

majice i ravnih sandala idealna je za 
kavu ili dnevno druženje s ekipom, bilo 
da si u gradu ili na nekoj vrućoj ljetnoj 
destinaciji.

Look za plažu
Lagani materijali, raskošne i žarke 
boje pobrinut će se da kombinacija 
za plažu odiše profinjenošću kao s 
modne piste. Ne zaboravi na šešir koji 
će te zaštititi od paklenih vrućina.   

Večernji look
Haljina lepršavog i ugodnog materijala 
idealan je izbor za večeru ili pak koktel 
uz more. Uz dodatak potpetica u 
žarkoj boji… koje su složili bi se must 
have svakog večernjeg looka. Izbor je 
uistinu ogroman…
Spremno dočekaj vruće dane i otkrij 
uzbudljiva ljetna sniženja u Westgate 
Shopping Cityju! 
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Odlična suradnja dvaju gradova rezultirala novim projektom

˝Ovaj naš projekt daje dodanu 
vrijednost turističkoj ponudi, ali 
donosi i novi rekreativni sadržaj˝
U sklopu projekta biciklističke 
rute Zabok – Oroslavje, u srijedu 
je montiran drveni most koji preko 
rijeke Krapine spaja ta dva grada. 
Zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
i oroslavski gradonačelnik Viktor 
Šimunić nisu krili zadovoljstvo 
zbog realizacije projekta. – Ovo je 
povijesni dan za naša dva grada 
koja su sada povezana mostom. 
Grad Oroslavje s gradom Zabokom 
ima odličnu suradnju čiji je rezultat 
i ovaj projekt, a sigurni smo da 

će se ona i nastaviti – rekao je 
Šimunić uz zahvale Gradu Zaboku 
na vođenju projekta i partnerstvu. 
Hanžek je rekao kako je ovo prvi 
zajednički most koji spaja dva grada. 

– Osmislili smo ovaj projekt kao 
dodanu vrijednost turističkoj ponudi, 
ali i kao jedan rekreativan sadržaj 
jer danas sve više mladih provodi 
vrijeme u prirodi, a pogotovo 
biciklirajući – istaknuo je Hanžek. 
(ZI)    
foto: Grad Zabok

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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“ZAJEDNO ZA ZELENE IDEJE“: dm će podržati realizaciju ekološkog projekta “ZA – bicikle“ 

‘UZMI PARE I NAPRAVI NEŠTO ZA MLADE’

ODABRAN MEĐU TRISTOTINJAK 
PRISTIGLIH PRIJAVA: “Naš urbani park 
ReGarden upotpunit ćemo solarnim 
servisnim stupom i stalkom za bicikle“

NK Rudar ovogodišnji pobjednik u projektu 
participativnog proračuna Grada Zaboka

DM je u ponedjeljak uručio potvrde 
o odabiru 17 ekoloških projekata, 
čiju će realizaciju podržati s više 
od 800.000 kuna, a među njima 
je i projekt Grada Zaboka – ‘ZA – 
bicikle’, pa će tako dm u sklopu 
njega podržati postavljanje 
solarnog servisnog stupa i stalka 
za bicikle u urbanom gradskom 
vrtu ReGarden. Odluku o odabiru 
i sufinanciranju projekta je, ispred 
Grada Zaboka, preuzela pročelnica 
Upravnog odjela za EU fondove i 
strateške projekte Grada Valentina 
Đurek te viša stručna suradnica 
za opće poslove Maja Šimunić. 

-Iznimno smo ponosni što je naš 
projekt odabran među tristotinjak 
pristiglih prijava. Naš urbani park 
ReGarden upotpunit ćemo solarnim 
servisnim stupom za bicikle koji 
će, vjerujemo, biti koristan svim 
biciklistima – istaknula je Đurek 
dodajući kako će u rujnu biti održana 
i sama prezentacija nabavljenog 
uz druženje.  Na DM-ov natječaj 
{ZAJEDNO} za zelene ideje pristiglo 
je gotovo 300 prijava u kategorijama 
zaštite okoliša i održivosti, 
edukacije te poticaja održivom 
poduzetništvu i proizvodnji. 
Natječajem i realizacijom odabranih 
projekata koji su se istaknuli 

Ovogodišnji pobjednik u projektu 
participativnog proračuna Grada 
Zaboka ‘Uzmi pare i napravi nešto 
za mlade’ je NK Rudar iz Dubrave 
Zabočke, a članovi kluba osmislili 
su projekt oslikavanja novih tribina 
muralom te uređenje okoliša 
oko nogometnog igrališta u vidu 
postavljanja klupica i koševa za 

smeće. Provedba projekta već 
je započela, a rezultati su vidljivi. 
Naime, na tribinama je već oslikan 
mural kojeg je napravio umjetnik 
Tihomir Krklec, poznatiji kao Afrika, 
a naručene su i klupe te ostala 
oprema koja je bila predviđena ovim 
projektom. (vh)    
foto: Grad Zabok

kvalitetom i originalnošću te koji 
će u najvećoj mjeri doprinijeti 
zaštiti okoliša i prirode, dm nastoji 

pokazati da je svaki korak prema 
stvaranju održivije budućnosti bitan 
te potaknuti što veći broj građana 

da razmišljaju i djeluju održivo u 
svakodnevnom životu.   (vc)    foto: 
DM
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TOP OD PROGRAMA NA DANIMA GRADA OROSLAVJA – SPREMAJU SE OGROMNA IZNENAĐENJA 
NA ˝LJETNOJ POZORNICI GRADA OROSLAVJA˝, A IMATE PRILIKU OSVOJITI I NOVU ˝KIJU RIO˝

ŠIMUNIĆ: Ove smo godine našu 
manifestaciju odlučili podići na viši 
nivo kako bi se iskupili ljudima
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

˝Ljetna pozornica Grada Oroslavja˝ 
koja će zauzeti glavni oroslavski trg 
tijekom obilježavanja Dana grada u 
kolovozu predstavljena je od strane 
oroslavskog gradonačelnika Viktora 
Šimunića, direktorice Turističke 
zajednice Oroslavje Maje Šijan, Ane 
Gečević ispred ugostiteljstva ˝Oro 
Kerber˝ i direktorice Eko-flor plus-a 
Marijane Palijan. - Nakon tri godine, 
što zbog pandemije što zbog financija 
nismo imali događanja. Mi u Oroslavju 
poznati smo da se na trgu događaju 
lijepe stvari i dođe nam jako puno ljudi 
iz cijelog Zagorja. Ove smo godine to 
odlučili podići na viši nivo kako bi se 
iskupili ljudima i imamo, usudio bih 
se reći, spektakularne Dane grada – 
najavio je Šimunić i otkrio ovogodišnje 
iznenađenje:- Održat će se velika 
tombola koja sadrži oko 70 nagrada. 
Vrijednost tombole je preko 220.000 
kuna, a osigurani su od strane 
sponzora. Prvu je nagradu osigurao 
Eko-flor-plus, a ona je nova ˝Kia Rio˝ 

– rekao je Šimunić i najavio nekoliko 
velikih koncerata na Oro trgu. Tako 
će 12. kolovoza nastupiti Hladno pivo, 
13. Queen real tribute band, 14. Nina 
Badrić, a 15. kolovoza Kvartet Gubec. 
Šijan je nadovezavši se, istaknula 
kako je tombola s prodajom krenula 
već u petak po cijeni od 20 kuna i 
trajat će do 15. kolovoza do 18 sati, a 
izvlačenje kreće u 19.30. Pravila su 
objavljena i na web stranici Turističke 
zajednice, stranici Grada Oroslavja 
te na društvenim mrežama. Svi 
koji žele kupone mogu ih nabaviti u 
Turističkoj zajednici Grada Oroslavja, 
Gradskoj knjižnici i u oroslavskim 
ugostiteljskim objektima.- Uz 
sva ova događanja koja će biti na 
centralnom trgu, mi smo se ispred 
Turističke zajednice potrudili da 
na više lokacija imamo program. 
Ovu godinu očekujemo još veću 
posjećenost nego prijašnjih godina 
zbog cjelokupnog programa. Očekuju 
nas brojne kazališne predstave koje 

će biti na tri lokacije, održat će se 
različite animacije za djecu koje će biti 
besplatne, tu su i ulični zabavljači koji 
će nas četiri dana zabavljati, likovne 
radionice za djecu, likovna kolonija 
mladih umjetnika pod vodstvom 
akademske slikarice Maje Vukine 
Bogović, pa i ˝Art & wine˝ koji je sad 

jako in – izdvojila je Šijan i dodala kako 
će oroslavske udruge organizirati 
tradicionalno druženje uz braniteljsku 
kotlovinu, šahovski turnir, gljivarijadu, 
izložbu gljiva i natjecanje u ribolovu. 
Gečević je naglasila cilj cijele priče, a 
to je: - Ponovno želimo vratiti jednu 
od najbolje posjećenih manifestacija 

u Krapinsko – zagorskoj županiji, a 
mi ćemo se s ugostiteljskim dijelom 
pobrinuti da sva četiri dana uživate 
u odličnoj hrani i piću. Program na 
Trgu počinje već u poslijepodnevnim 
satima, stoga dođite i vidimo se 
uskoro na Danima grada u Oroslavju. 
  

Ana Gečević Maja Šijan Marijana Palijan
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GRAD PREGRADA U SURADNJI S OPĆINOM KRALJEVEC NA SUTLI KREĆE U NOVI PROJEKT

ZA IZVANREDNA POSTIGNUĆA: Pregradski gradonačelnik Vešligaj održao prijem za učenike i STUDENTE 

Nakon više od tri milijuna kuna uloženih 
u vrtićku infrastrukturu, prijavljena i 11,7 
milijuna ‘teška’ izgradnja područnog vrtića

DODIJELJENO 60 NOVČANIH NAGRADA: 
Ella Aleksić i Hana Vukmanić svih osam 
godina školovanja prošle s 5,0

Grad Pregrada je u partnerstvu s 
Općinom Kraljevec na Sutli prijavio 
projekt izgradnje područnog 
objekta Dječjeg vrtića ˝Naša 
radost˝ Pregrada, na poziv na 
dodjelu bespovratnih sredstava 

˝Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija 
i opremanje predškolskih ustanova˝ 
kojeg je raspisalo Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja, a za koji su 
sredstva osigurana Nacionalnim 
programom oporavka i otpornosti 
2021. – 2026. S ciljem omogućavanja 
upisa većeg broja djece u novom, 
opremljenom prostoru, planirana je 
izgradnja četiri jedinice u redovnom 
programu, dvije jasličke skupine te 
dvije mješovite vrtićke skupine.
Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj pojasnio je kako će se tako 
smanjiti liste čekanja, povećati 
kvaliteta života djece i roditelja te 
omogućiti kvalitetan predškolski 

Prošlog je petka u Gradskoj vijećnici 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj održao prijem za učenike i 
studente koji su postigli izvanredna 
postignuća u protekloj školskoj/
akademskoj godini. Radi se o 
učenicima koji su bili uspješni na 
županijskim pojedinačnim i ekipnim 
natjecanjima, a dvije učenice, Ella 
Aleksić i Hana Vukmanić, dobile 
su nagradu za izvrstan uspjeh 

– 5,0 prosjek tijekom svih osam 
godina školovanja. Studenti su 
nagrađeni za dobivanje dekanove 
i rektorove nagrade. Dodijeljeno 
je 60 novčanih nagrada, a primilo 
ih je 48 osnovnoškolaca, devet 
srednjoškolaca i troje studenata. 
Gradonačelnik je čestitao učenicima 

i studentima na postignutom 
uspjehu, ali i učiteljima, profesorima, 
mentorima te roditeljima. -Iznimno 
nam je drago što smo ove godine 
imali priliku nagraditi 60 učenika i 
studenata koji su postigli zapažene 
rezultate u prošloj školskoj/
akademskoj godini. Pregrada je Grad 
prijatelj djece, ali i Grad za mlade pa 
smo tako ove godine nadopunili 
Odluku o financijskim pravima 
učenika i studenata te smo povećali 
iznos nagrada jer smatramo da 
izvrsnost u bilo kojem predmetu 
treba nagraditi. Ponosan sam na 
postignuća koja su ovi mladi ljudi 
ostvarili, oni su dokaz da naše 
obrazovne institucije rade dobar 
posao. Nadam se da će im ova 

odgoj djeci, a o suradnji s Općinom 
koja je partner na projektu kaže:

– Obzirom da imamo djecu vrtićke 
dobi čiji roditelji pokazuju veliki 
interes za upisom, suradnja nam 
pruža ostvarivanje dodatnih 
bodova. Potpisali smo sporazum 

o partnerstvu i ovim putem 
zahvaljujem na podršci i suradnji 
Općini Kraljevec na Sutli i načelnici 
Blanki Stipčić Berić – rekao je 
gradonačelnik Vešligaj i dodao 
kako će, po potrebi, mjesta biti 
osigurana i za djecu iz spomenute 

općine. – Izgradnja područnog vrtića 
s kuhinjom planirana je na sajmištu 
kraj reciklažnog dvorišta, koja je u 
vlasništvu Grada, a čestica se nalazi 
unutar građevinskog područja 
naselja javne i društvene namjene D4, 
što je definirano dvjema izmjenama 
i dopunama prostornog plana 
uređenja Pregrade donesenima 
na petoj sjednici Gradskog vijeća 
održanoj u prosincu – objasnio je 
Vešligaj. Inače, u protekle tri godine 
provedena su dva veća ulaganja 
vezana uz dječji vrtić. Adaptirane 
su prostorije u zgradi Sportske 
zajednice, gdje je trenutno smještena 
jedna vrtićka skupina, u iznosu od 
166.822 kuna, a također je dograđen 
matični dječji vrtić kroz investiciju 
vrijednu 3.000.000 kuna. Procijenjeni 
iznos projekta je 11.761.500 kuna, a 
predviđeno trajanje provedbe je 23 
mjeseca. .  (mč)     

nagrada biti dodatni poticaj da se 
obrazuju, ali i da ostanu u Pregradi 

te se nastave uključivati u društveni 
život zajednice – istaknuo je. (vh)   
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Ljeto u Pregradi 
 

 

Program je podložan promjenama. 
                      

 
20.06. 18h – Trg Gospe Kunagorske 

Završni koncert učenika Glazbene škole Pregrada 
 

1.07. 20h – Trg Gospe Kunagorske 
Gfuk i po Zagorju – predstava „Ne daj se Njofra“ 

 org. KUD Pregrada 
 

2.07. 16h – Vatrogasni dom Stipernica 
Kup DVD-a Stipernica 

 
8.07. 19.30h – Trg Gospe Kunagorske 

Koncert La musica di notte 
org. KUD Pregrada 

  
27.08. 14h – Igralište PŠ Kostel 

Dani Kostela 
 
 
 

GRADSKA KNJIŽNICA I MUZEJ 
 

23.06.-23.07. – galerija Muzeja i Gradska knjižnica 
Kugler: Analiza baroknog portreta (izložba) 

 
4.07. – Trg Gospe Kunagorske 

Program za djecu: Muzej i Knjižnica pod kestenom 
 

srpanj – Gradska knjižnica 
Program za odrasle: Kreativna Pregrada 

Tomica Kolar, Marija Golubić (poezija i proza) 
 

19.08. – galerija Muzeja 
Program za odrasle: Seniori za baštinu 

 
26.08. – galerija Muzeja 

Daniel Halužan – Klavirski recital 
 
 
 

Svaki petak i subotu od 21h – Vrhi Pregradski 
 Zvjezdane večeri (gledanje kroz teleskop)  

uz prethodnu najavu 
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“KAVA S GRADONAČELNIKOM“ I GOSTIMA: MLADI DONJOSTUBIČANCI POSTAVLJALI PITANJA 
VEZANA UZ VOLONTIRANJE U HRVATSKOJ I INOZEMSTVU

“Ovo je jedinstvena prilika 
mladima da dođu, pitaju što ih 
zanima i da se čuje njihov glas“
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Mladi Donjostubičanci su u 
ponedjeljak ponovno imali priliku 
družiti se s gradonačelnikom 
Nikolom Gospočićem, na “Kavi s 
gradonačelnikom“, koja se održava 
u sklopu europskog projekta 

“Europe Goes Local“, kojim se nastoji 
podržati prepoznavanje, provedbu 
i poboljšanje kvalitete rada s 
mladima kao dio lokalne politike 
prema mladima u skladu s načelima 
Europske povelje o lokalnom radu s 
mladima, učiniti europsku dimenziju 
integralnim dijelom rada s mladima 
na lokalnoj razini, pridonijeti 
razvoju rada s mladima u okviru 
Europske agende za rad s mladima 
te Bonskog procesa. Na razini 
Republike Hrvatske, projekt provodi 
Agencija za mobilnost i programe 
Europske unije. Ovog puta na 

“Kavi s gradonačelnikom“ na kojoj 
se razgovaralo o volontiranju u 
Hrvatskoj, ali i inozemstvu, osim 
od gradonačelnika, mladi su 
informacije mogli dobiti i od gostiju 

– članica Udruge Mreže Zagor, 
volontera Erkina Dumana iz Turske 
i Marije Gebert koja je volontirala 
u Italiji.   Kako je otkrila voditeljica 
projekta, pročelnica Jedinstvenog 
upravnog odjela Silvija Knezić 
Vrhovec, Gebert je mladima 
ispričala što je radila i naučila u 
Italiji te kako se uopće odlučila na 
desetomjesečno volontiranje, dok 
je Duman koji boravi u Zaboku, 

gdje održava tečajeve turskog i 
francuskog jezika, pozvao mlade 
da se odazovu na tečajeve. – Mladi 
koji su bili zainteresirani postavili su 
pitanja volonterima. Zanimalo ih je 
kako se prijaviti za volontiranje, što 
su kolegice iz Udruge Mreže Zagor, 
kao institucije koja ima akreditaciju 
za slanje ljudi na volontiranje 
u inozemstvo, malo pojasnile. 
Gradonačelniku su postavljali 
pitanja vezana uz mogućnost 

volontiranja na području grada, a 
zanimalo ih je i da li postoji neka 
mogućnost nagrađivanja volontera 

– kazala je Knezić Vrhovec.
Do kraja godine planiraju se održati 
još dva druženja gradonačelnika 
s mladima, na kojima će se 
razgovarati o poticanju razmjene 
znanja te društvene i kulturne 
afirmacije te kreativnosti kod 
mladih, dok se na prvom druženju 
razgovaralo o tome kako mladi u 

zajednici provode svoje slobodno 
vrijeme. – Mladi imaju mogućnost 
doći i pitati gradonačelnika kao 
donositelja odluka na području 
grada, sve što ih zanima vezano 
uz teme koje ih se tiču. To je 
jedinstvena prilika mladima da 
dođu, pitaju što ih zanima i da se 
čuje njihov glas. Smisao projekta 
je upravo u tome da im se olakša 
komunikacija s donositeljima odluka 

-poručila je Knezić Vrhovec.     

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Donosimo intervju s načelnikom Josipom Miličkim povodom Dana općine Marija Bistrica i župe 
Majke Božje Bistričke

“Izvršenje proračuna za prošlu godinu bilo 
je rekordno, svaku kunu okrećemo dva puta 
i vjerujem da smo na dobrom putu da našu 
Mariju Bistricu učinimo još ljepšom i boljom”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Općina Marija Bistrica i župa 
Majke Božje Bistričke u srijedu su 
proslavile svoj dan. Zbog tamošnjeg 
svetišta, Marija Bistrica je nadaleko 
poznata kao mjesto u koje dolaze 
hodočasnici iz cijelog svijeta, a 
nedavno je, nakon serije potresa 
koji su pogodili središnju Hrvatsku 
i u kojima je svetište bilo oštećeno, 
dovršena njegova obnova. No, to nije 
jedini veliki projekt koji se odvijao 
posljednjih godinu dana na području 
općine. Načelnik Josip Milički nam je 
u razgovoru povodom Dana općine 
i župe ispričao što se sve radilo u 
Mariji Bistrici proteklih godinu dana, 
a otkrio je i ambiciozne planove za 
budućnost.  Kao najvažniji projekt, 
načelnik je istaknuo izgradnju nove 
mrtvačnice i proširenje groblja u 
Mariji Bistrici, nešto što je u općini 
bilo prijeko potrebno. 

- Nismo imali primjerenu mrtvačnicu 
za koju čak nismo uspjeli ni ustanoviti 
koje je godine izgrađena i nismo 
mogli organizirati dostojanstvene 
ispraćaje. To je narušavalo sliku 
o našoj općini, a s druge strane, 
jednostavno se pojavila potreba 
za novim grobnim mjestima pa 
smo taj projekt uspješno prijavili 
na mjeru 7.4.1. i dobili smo iz EU 
fondova gotovo šest milijuna 
kuna, a vrijednost projekta je 
ukupno bila oko 10 milijuna. Projekt 
smo uspješno realizirali, groblje i 
mrtvačnica su otvoreni, i nakon 
nekoliko desetljeća, sada napokon 
imamo mogućnost organizirati 
dostojanstvene ispraćaje. 

Prema prioritetima
Također, novo groblje ima 508 
mjesta i to omogućava do oko 2500 
ukopa, a napravljeno je po najvišim 
standardima i ima pristup osobama 
s invaliditetom i teže pokretnima - 
ispričao je načelnik Milički. Također, 
kako je rekao, na području općine se 

radilo i na projektima koji se vežu uz 
komunalnu infrastrukturu, a radilo 
se na asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta, izgradnji nogostupa po svim 
naseljima općine Marija Bistrica te 
na sanacijama klizišta, a ti se projekti, 
kaže Milički, rade prema prioritetima.  

- Sve prijavljujemo prema otvorenim 

natječajima i ono što prođe, s tim 
krećemo u realizaciju, a ono što ne 
prođe, ovisno o financijskoj situaciji, 
to ili prebacimo za iduću godinu ili 
rješavamo vlastitim sredstvima. Kroz 
godinu smo dobili nekoliko uspješnih 
natječaja pa smo tako ugradili lift u 
Domu kulture, a za to smo sredstva 

ostvarili preko Ministarstva kulture. 
Zatim, za sanaciju klizišta, sredstva 
smo dobili preko Hrvatskih voda, 
sredstva za izgradnju nogostupa 
dobili smo preko Ministarstva 
graditeljstva, a sredstva za 
nerazvrstane ceste smo ostvarili 
preko Ministarstva gospodarstva. 
Svaku kunu pokušavamo dva puta 
okrenuti i nastojimo biti racionalni - 
ističe načelnik pa nastavlja:  - Ono 
što bih posebno naglasio je da je 
izvršenje za prošlu godinu, s 31. 
prosinca, definitivno bilo rekordno 
u povijesti Marije Bistrice i iznosilo 
je 28 milijuna kuna s proračunskim 
korisnicima. Bez proračunskih 
korisnika 24 milijuna, a od toga 
možemo reći da je iz EU fondova 
dobiveno 5,7 milijuna kuna, a iz 
nacionalnih fondova 2,8 milijuna, 
odnosno, ukupno 8,5 milijuna kuna. 
Podvučemo li crtu, proračun općine 
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Marija Bistrica je negdje oko 14,5 
milijuna kuna, a iz ovog proizlazi 
da smo uspjeli ‘navuči’ još jedan 
proračun preko raznih natječaja i 
drugih izvora i na to smo posebno 
ponosni. Sve ono što radimo se vidi, 
vidi se u proračunu, u infrastrukturi i 
u kapitalnim projektima - naglašava 
Milički.  Prošle je godine u Mariji 
Bistrici otvoren i novi dječji vrtić, a 
njegova je izgradnja stajala oko 10 
milijuna kuna. Godinu dana ranije 
je na području općine otvoreno i 
reciklažno dvorište, a sredstva za 
isto su također pribavljena preko 
EU fondova. I u budućem razdoblju, 
po pitanju projekata, u općini se 
nastavlja istim tempom. 

Stvaranje boljeg standarda
- U bliskoj budućnosti, osim stvaranja 

boljeg standarda za život ljudi, 
bitno je otvarati nova radna mjesta. 
Prošlog smo tjedna raspisali natječaj 
za iznajmljivanje poduzetničke 
zone ‘Marija Bistrica I’. Nadamo 
se da će se javiti investitor koji će 
otvoriti neku proizvodnu djelatnost 
i otvoriti nova radna mjesta jer nam 
je prioritet radnih mjesta. S druge 
strane, moram napomenuti i kupnju 
zemljišta. Naime, u fazi smo otkupa 
oko 25.000 kvadrata zemljišta u 
centru Marije Bistrice, u zoni javnog 
i društvenog sadržaja. Tamo je 
već izgrađen novi vrtić, planira se 
buduća škola i dvorana, a ono što 
sada otkupljujemo je za budući 
športsko-rekreacijski centar. Naime, 
postojeće nogometno igralište se 
nalazi doslovno na rubu crkve na 
otvorenom i sadržaji koji se tamo 
odvijaju se ponekad preklapaju 
s vjerskim sadržajima u crkvi na 
otvorenom. Naša je namjera da 
izmjestimo to igralište na novu 
lokaciju i da naša crkva na otvorenom 
uistinu postane duhovna oaza mira. 
Isto tako, na samom rubu igrališta 
se nalazi karmel, tako da, i karmel 
i crkva na otvorenom bi zajedno 
postali duhovna zona mira kada 
se igralište premjesti - najavljuje 
načelnik.  Istaknuo je i projekt brze 
ceste do Marije Bistrice, a koja je od 
velike važnosti za mjesto. Dionica 
koja će se izgraditi dugačka je 3,6 
kilometara, a prema saznanjima iz 
Hrvatskih cesta, govori nam načelnik, 
u tijeku je otkup zemljišta.  - Vjerujem 
da će se to otkupiti u što kraćem 
roku, da će se krenuti u dobivanje 
građevinske dozvole, i da bi sljedeće 
godine krenuli u izvođenje radova. U 
proračunu Hrvatskih cesta za ovu 
godinu je za taj projekt rezervirano 
oko 150 milijuna kuna. Isto tako, 
od kapitalnih projekata, jako smo 
angažirani na osnivanju i izgradnji 
srednje škole u Mariji Bistrici. Naime, 
Marija Bistrica ima osnovnu glazbenu 

školu koju pohađa preko 170 učenika 
i već ulazimo u 12. godinu postojanja. 
Shvatili smo da sva ta djeca koja 
završe osnovnu glazbenu školu, a 
dolaze iz cijelog istočnog bazena 
županije, pa i šire, nemaju gdje 
nastaviti obrazovanje. Smatramo 
da Marija Bistrica zaslužuje srednju 
glazbenu školu gdje bi onda 
smjestili i osnovnu glazbenu, i na 
tome intenzivno radimo - govori 
Milički.  Marija Bistrica je poznata i 
po kulturi i tradiciji, a velikih planova 
ima i na tim poljima.  - Općina je 
poznata po drvenim igračkama i 
licitarima pod zaštitom UNESCO-a 
i cilj nam je da pokrenemo projekt 
izgradnje muzeja drvenih igračaka 
i licitara. S ministricom kulture smo 
dogovorili da kroz otprilike mjesec 
dana inicijalno krenemo u realizaciju 
projekta jer, prije svega, Ministarstvo 
kulture mora dati dopusnicu, točnije, 

trebamo definirati tko će biti osnivač 
i tko će upravljati objektom, hoće li 
to biti jedinica lokalne samouprave, 
ili će ući u mrežu postojećih muzeja. 
Imamo vrijednu baštinu i smatramo 
da ju trebamo očuvati upravo preko 
ovakvog muzeja - ističe načelnik. 
Općina planira i ozbiljan paket 
demografskih mjera kojima se, uz 
postojeće, nastoji postići da mladi 
ostanu živjeti na području općine, 
ali i da se u općinu dosele i obitelji iz 
drugih krajeva. 

Nakon više od 40 godina 
- Uz sve postojeće, a to su naknade za 

novorođenčad, sufinanciranje vrtića, 
sufinanciranje prijevoza učenika i 
studenata i slično, mišljenja smo da 
bi trebalo uvesti dodatne kategorije, 
određene povećati što se financijskih 
iznosa tiče, a razmišljamo i o tome da 
uvedemo financijsku pomoć za prvu 

nekretninu. Želimo tako potaknuti 
mlade da ostanu u Mariji Bistrici, 
ali i privući druge da se dosele. U 
prilog tome ide i naša intencija da 
potaknemo stanogradnju, interesi 
su pozitivni te vjerujemo da bi uskoro 
mogla početi gradnja prvih stanova u 
Mariji Bistrici nakon više od 40 godina 

- otkrio je načelnik.   Na samom 
kraju, svojim je sumještankama i 
sumještanima uputio i čestitku. - 
Povodom Dana općine i župe Majke 
Božje Bistričke, želim čestitati svim 
mještankama i mještanima Dan 
općine Marija Bistrica i Dan župe 
Majke Božje Bistričke. Pozivam ih 
sve na zajedništvo i vjerujem da smo 
na dobrom putu da Mariju Bistricu 
učinimo još boljom - poručio je 
Milički.    
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4. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
DAN MJESNIH ODBORA OPĆINE 
MARIJA BISTRICA 
16:30 Natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine
Slemberi 

11. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 7. susret klapa u Mariji Bistrici 

15. 6. 2022., srijeda
Laz - Plasišće
19:00 Javna pokazna vatrogasna 
vježba VZO Marija Bistrica

18. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 TRADICIONALNA LJETNA 
GLAZBENA VEČER UZ KUD „LOVRO 
JEŽEK“
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica
16:00 Međunarodni nogometni 
turnir veterana

19. 6. 2022., nedjelja
Biciklistički Romarski put (89 km) 
(Marija Bistrica – Lepoglava –  
Ivanec – Marija Bistrica)
07:30 okupljanje u hotelu Kaj 
8:30 Crkva na otvorenom – 
blagoslov cestovnih biciklista
8:50 start cestovne vožnje

Crkva na otvorenom
BICIKLIJADA “4 KAPELICE”  
I BIKE HODOČAŠĆE 
09:00 Sv. misa uz blagoslov 
biciklista i bicikala
10:30 Okupljanje biciklista i početak 
biciklijade
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica 
17:00 Nogometna utakmica 
NK Mladost Marija Bistrica – 
Reprezentacija Hrvatskog zagorja 
(seniori)

25.06.2022., subota
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
13:00 – 21:00 Zabavno –  
sportski vikend
20:30 Zadruga i Tvoja Mama

Trg pape Ivana Pavla II 
19:00 Smotra folklora –  
KUD „Lovro Ježek“

26.06.2022., nedjelja
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
12:00 – 20:00 Zabavno –  
sportski vikend
19:00 Novi svijet

2. 7. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
21:15  Jazz koncert Sandra 
Halužan kvartet – Udruga Stav

03.07.2022. , nedjelja
Bistrička kalvarija 
09:00 Planinarskom  
obilaznicom oko Marije Bistrice 
PD “Grohot”

9. 7. 2022. , subota
Trg pape Ivana Pavla II 
BISTRIČKA NOĆ
20:30 Ivan Zak
Čarobnjaci 

12. 7. 2022., utorak
Crkva na otvorenom  
bl. Alojzija Stepinca
20:30 Procesija sa svijećama od 
Marije Bistrice do Vinskog Vrha 
21:30 Kapelica na Vinskom Vrhu 
- prva misa svetkovine Majke 
Božje Bistričke 

13. 7. 2021., srijeda
BLAGDAN MAJKE  
BOŽJE BISTRIČKE –  
Dan Općine i Župe 
Svečane mise u Svetištu MBB-e  
u 7:30; 9:00; 11:00 i 18:00 
  

16. 7. 2021., subota
Trg pape Ivana Pavla II
KAZALIŠNA VEČER NA 
OTVORENOM 
20:30 Kerekesh Teatar – 
Susjedi 
4. 8. 2022., četvrtak
Trg pape Ivana Pavla II
KONCERT UOČI DANA 
POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI 
20:00 Soulfingers 
The Sway Band

14. 8. 2022., nedjelja
Bistrička kalvarija
PREDVEČERJE SVETKOVINE 
MARIJINA UZNESENJA
20:30 Put svjetla i procesija 
sa svijećama

15. 8. 2022., ponedjeljak 
VELIKA GOSPA
Mise u Svetištu MBB-e u 
6:00; 7:30; 9:00; 11:00; 16:00; 
18:00 i 20:00

21. 8. 2022., nedjelja 
Trg pape Ivana Pavla II i 
Crkva na otvorenom
10:00 Vozočašće konjskih 
zaprega

27. 8. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
20:00 Koncert Bluzy 
Threesome – Udruga Stav

4. 9. 2022., nedjelja
Lojzekova hiža
15:00 Biciklijada  
„Selnica – Gusakovec”

16.–17. 9. 2022.,  
petak–subota
Parkiralište na obilaznici
FestivaLac

24. 9. 2022., subota
Parkiralište podno Kalvarije
17:30 Trail „Za dušu i tijele - 
Mirko Fulir”

u Mariji
Bistrici 2022.

Ljet

Više informacija na: www.tz-marija-bistrica.hr;  
www.facebook.com/TZ.MBistrica/ ili 049/ 468 380
Program je podložan izmjenama!
Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

Organizator: Turistička zajednica općine Marija Bistrica
Suorganizatori: Općina Marija Bistrica, Lijepa Bistrica d.o.o., 
KUD Lovro Ježek, Udruga Stav, Klapa Bistrica, VZO Marija 
Bistrica, Caffe bar Lac, NK Mladost Marija Bistrica, Šatori 
Kontak, AK Zabok, OŠ Marija Bistrica, PD Grohot, GDCK 
Donja Stubica, „Tvoja Mama”
Medijski pokrovitelji: Radio Marija Bistrica, Radio Zlatar, 
Radio Stubica
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Program:
5.6. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Vozočašće  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
Noć krapinskog pračovjeka
17.6.  (19,30h)  Galerija grada Krapine
Otvorenje multidisciplinarne izložbe : Sandra Ban – Opstojanja
18.6. (22.00h) Hušnjakovo
Koncert: Marko Škugor
19.6. (15.00-21.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Europski dani arheologije: Besplatni ulazak u muzej uz stručno vodstvo svaki puni sat
19.6. (16.00-18.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Muzejska radionica za djecu: „Istražimo kameno doba“
19.6. (17.00-21.00h) Hušnjakovo
Nastup dječje plesne skupine Unifit pod vodstvom Mateje Krklec
Kreativna radionica Udruge distrofičara Krapina: 
„Kreativno sa salvetama“
Filmska škola i projekcija filma Laboratorija kulture Felix : 
„Sve o filmu od A do Ž“
Roštiljada : Natjecanje u pripremi roštilja
Glazbeni nastup grupe Motiv
Animacijski sadržaji za djecu
19.6. (21.00h) Dvorište Galerije grada Krapine
Koncert polaznika Škole rocka i moderne glazbe
22.6. (9.00h) Hušnjakovo
Utrka Kajbumščak trail 
(12.00-19.00h: rock koncert Yellow Submarine band i Fifty G, druženje s 
neandertalcima, animacijski sadržaji za djecu)
Ljeto u krapini
25.6. (19.30h) Perivoj Janka Draškovića
Svečano otvorenje spomen obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije
25.6.  (21.00h) Hušnjakovo
Koncert : Klapa „Sveti Juraj“ i Orkestar hrvatske ratne mornarice

2.7. (21.00h) Hušnjakovo
Predstava GFUK : „Nedaj se njofra“ (Glumačka družina Histrion)
3.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
9.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Moj dida je pao s Marsa“
10.7. (18.00h) Hušnjakovo
Kazališna predstava za djecu : „Hrvatske vile i vještice“
16.7. (20.00h) Hušnjakovo
Koncert : Kavaliri i gosti
17.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
23.7. (21.15h) Hušnjakovo 
Kino pod zvijezdama : „Prinčeva strana priče“
30.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Korgi: Kraljevski pas velikog srca“
2.8. Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja
6.8. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala“
7.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu    
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
7.8. (19.00h) Stari grad
Koncert: Gradski puhački orkestar
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu – 
Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
19.8. (21.00h) Hušnjakovo
Koncert: Only Friends and Family
28.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu –
Bartolovsko proštenje  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

www.krapina.hr

www.tzg-krapina.hr

www.krapina.net
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Načelnik Petrovskog Stjepan Krklec o realiziranim, postojećim i budućim projektima

“Važno nam je zadržati mlade ovdje, 
trudimo se da im stvorimo uvjete za 
normalan život kroz brojne projekte”
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Načelnik malene zagorske općine 
Petrovsko, Stjepan Krklec, u 
razgovoru nam je otkrio što se na 
području općine trenutno radi, ali 
osvrnuo se i na projekte koji su u 
proteklom razdoblju realizirani.
Istaknuo je da je u tijeku realizacija 
projekta dječjeg igrališta, odnosno 
radovi na izradi temelja i postolja 
za montiranje sprava, kod škole u 
Slatini, planinarskog doma, Poslona 
gornjih i Staroj Vesi.

-Igralište Područne škole Slatina 
je, u suradnji s osnovnom školom, 
prijavljeno na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, u programu 

“Ulaganja u zajednicu“.  Dakle, 
obrazovne ustanove mogle su 
projekt prijaviti na javni poziv, 
ali uvjet je bio da budu vlasnici 
zemljišta. Razliku koju neće isplatiti 
ministarstvo, Općina se obvezala 
da izvrši za školu Slatina, a ostala 
će igrališta u potpunosti financirati 
Općina – pojasnio je.
Krklec je kazao da je projektna 
dokumentacija lovačkog doma pred 
samim završetkom, dodajući da će 
ona biti gotova do objave javnog 
poziva EU fondova, dok je za zgradu 
sportsko – rekreacijske namjene 
u Štuparju pred završetkom izrada 
novog troškovnika, koji se morao 

izraditi zbog novonastale situacije 
značajnog poskupljenja roba i usluga.
U proteklih godinu dana, po 
pitanju vodoopskrbe, izgrađeni su 
sekundarni cjevovodi Šereki i Kralici 

– Hrestak, a trenutno Općina, kako je 
otkrio načelnik, rješava imovinsko – 
pravne odnose za cjevovode visoke 
zone Općine Petrovsko i Rumbaki – 

Bračevići. Dodaje da su za to ishodili 
lokacijsku dozvolu.

Novi asfaltni sloj
Općina u svojoj nadležnosti ima 
nepunih 60 kilometara nerazvrstanih 
cesta, a u prošloj su se godini, neke 
dionice obnavljale.

-Radi se o D206 – Ovčarići, Škrnjugi 

– Strabići, na kojima je izvršeno 
presvlačenje asfaltnim slojem, dok 
je na dionicama Rizmeki – Kralješak, 
Rizmeki – Ovčarić, Kunšteki – 
Hušnjaki, Sopeki – Milnović izvršeno 
nasipavanje kamenim materijalom. 
U ovoj godini asfaltirane su dionice 
u Gredencu, Hršaki – Heraki, u 
Donjem Rovnu i “Lajda“ u Brezovici 
Petrovskoj – kazao je, otkrivši da 
je spremna dokumentacija za javnu 
nabavu te da će se novim asfaltnim 
slojem obnoviti i dionica Šereki, kao 
i dionica u Podgaju Petrovskom 
prema zaselku Sukseri.
Kao jedan od prioriteta u narednom 
razdoblju, istaknuo je načelnik, jest i 
rješavanje problema javne rasvjete, 
s kojim se i dalje pojedina naselja i 
zaseoci suočavaju, pa je tako, kako 
kaže, taj problem potrebno riješiti u 
naselju Gredenec, zaseoku Živičnjaki, 
u Svedruži te zaseoku Ovčarići. U 
tim je mjestima potrebno urediti 
niskonaponsku mrežu, a rješenje u 
Općini pokušavaju pronaći u suradnji 
s HEP-om. Kazao je da osim što 
Općina stavlja naglasak na projekt 
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OPĆINA KUMROVEC RASPISALA NATJEČAJ KOJI JE OTVOREN DO 14. KOLOVOZA

Udruge, prijavite svoje programe, projekte ili 
manifestacije i osigurajte financijsku potporu

Objavljen je javni natječaj za 
financiranje programa/projekata 
i manifestacija od interesa za 
opće dobro koje provode udruge 
te za podršku institucionalnom, 
programskom i organizacijskom 
razvoju udruga s područja Općine 
Kumrovec iz proračuna Općine 
Kumrovec za 2022. godinu. Pozivaju 
se udruge kao organizacije civilnog 
društva programski usmjerene 
na rad za opće dobro da se prijave 
za financijsku potporu programa, 
projekata i manifestacija iz 
proračuna općine Kumrovec tijekom 
2022. godine. Natječaj je otvoren 
30 dana zaključno do 14. kolovoza 
2022. godine, a obrasci se nalaze na 
mrežnim stranicama Općine. (vh)    

vodoopskrbe i modernizacije cesta, 
još jedan važan projekt je i izgradnja 
sportske dvorane.

– Općina je imala potpisan sporazum 
sa Županijom, i osobno sam tražio 
župana Kolara da se ne raspisuje 
javna nabava jer nismo bili spremni 
za ići u zaduženje od sedam milijuna 
kuna. Podržali su me svi članovi 
Općinskog vijeća te je donesen 
jednoglasan zaključak da će se ići 

u zaduženje samo ako dvorana 
nikako ne prođe na javnom pozivu iz 
mehanizma za oporavak i otpornost 

– pojasnio je, pa istaknuo i projekt 
izgradnje širokopojasnog interneta, 
zajedničkog projekta s okolnim 
općinama i Gradom Krapina.

Osam novih stanovnika
-Financiranje je u cijelosti u 

nadležnosti Hrvatskog Telekoma, 

a Općina je u obavezi pomoći u 
rješavanju imovinskopravnih odnosa 
za izgradnju dva kabineta, odnosno 
baznih stanica – pojasnio je Krklec.
 Načelnik je kazao da je važno na 
području općine zadržati mlade, koji 
gledajući prema okolnim sredinama, 
iz općine ne odlaze u nekoj velikoj 
mjeri, a otkrio nam je i da je općina, 
dosad u ovoj godini dobila osam 
novih stanovnika, dodajući da se na 

području općine, u prosjeku rodi 20-
ak djece.
 -To možemo samo ako im stvorimo 
uvjete za normalan život, a to je 
prvenstveno rješavanje komunalne 
infrastrukture te mjerama kroz 
socijalni program, odnosno 
stipendijama, sufinanciranjem 
dječjeg vrtića, školskih knjiga i 
prijevoza u mjesto školovanja – 
rekao je.     
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U LOBORU USKORO KREĆU RADOVI NA SANACIJI ČETIRI DIONICE CESTA - NAČELNICA JEMBRIH 
POTPISALA UGOVOR O IZVOĐENJU RADOVA VRIJEDAN GOTOVO MILIJUN KUNA

“Nastavljamo ulagati u infrastrukturu svakog dijela 
općine kako bi svi mještani imali jednake uvjete za 
život, bez obzira radi li se o centru ili rubnim naseljima“
Općina Lobor nastavlja s prijeko 
potrebnim ulaganjima u prometnu 
infrastrukturu, pa će tako uskoro 
započeti radovi na sanaciji još 
četiri dionice cesta, Ulice Franje 
Horvata Kiša u samom centru 
Lobora, Plašći Kokoleki u Završju 
Loborskom, Kramarići i Bratkovići 
u Velikoj Petrovagorskoj te Ulice 
Augusta Šenoe, odvojka Zaplatići. 
Naime, načelnica Ljubica Jembrih 
potpisala je ugovor o izvođenju 
radova vrijedan gotovo milijun kuna 
s PDV-om koje će sufinancirati 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije u iznosu 
od 490.000 kuna i Ministarstvo 
prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine sa 100.000 kuna, 
dok će ostatak osigurati Općina 
iz svog proračuna. Asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta i modernizacija 
komunalne infrastrukture jedan je 
od prioriteta Općine, a kako i sama 

načelnica Jembrih naglašava, cilj je da 
sva naselja imaju iste infrastrukturne 
uvjete kao i sam centar. – Ulaganje u 
komunalnu infrastrukturu preduvjet 
je za stvaranje kvalitetnijih uvjeta za 
život svih naših mještana zbog čega 

smo i ove godine intenzivno nastavili 
s ulaganjima u modernizaciju 
nerazvrstanih cesta i sanaciju 
oštećenja – rekla je načelnica 
Jembrih podsjetivši kako je prošle 
godine asfaltirano nekoliko dionica 

nerazvrstanih cesta u vrijednosti od 
oko 800.000 kuna, a istim tempom 
nastavljaju i dalje. Inače, Općina Lobor 
ima 90 kilometara nerazvrstanih 
cesta, a od 2017. godine od kada je 
asfaltirano 18 kilometara mještani 
zahvaljujući natječajima Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine i Hrvatskih 
voda ne sufinanciraju niti jedne od 
infrastrukturnih radova što je ranije 
bila praksa. – Zahvaljujući dobrim 
programima ministarstava i njihovom 
sufinanciranju naših projekata ukinuli 
smo ovu praksu. Dobrom politikom 
i dobro osmišljenim programima 
nastavljamo ulagati u infrastrukturu 
svakog dijela naše općine kako 
bi svi naši mještani imali jednake 
uvjete za život, bez obzira radi li 
se o centru ili rubnim naseljima 

– zaključila je Jembrih. (vh)     

https://www.firmoteka.hr/
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“Ljeto u školi“

NOVO RADNO VRIJEME POŠTANSKOG UREDA RADOBOJ

HVALEVRIJEDAN PROJEKT U VRIJEME LJETNOG 
ODMORA: OŠ Viktora Kovačića Hum na Sutli 
provodi aktivnosti za djecu s područja općine

“Kako bi što više izašli u susret našim starijim 
mještanima – usklađeno je s radnim vremenom 
ambulante i ljekarne, a uskoro seli i u novi prostor“

Osnovna škola Viktora Kovačića Hum 
na Sutli, ove godine po prvi puta, kroz 
ljetni odmor, organizira aktivnosti za 
učenike i djecu s područja Huma na 
Sutli, pod nazivom “Ljeto u školi”.
Aktivnosti će se provoditi kroz šest 
tjedana, a provode ih učiteljice koje su 
tijekom godine radile u produženom 
boravku. Financira ih Općina Hum na 
Sutli. Cilj je potaknuti djecu na razne 
aktivnosti, da se malo odmaknu od 
računala i drugih tehnologija, da se 
druže te zajedno igraju i stvaraju. 

-Program se realizira kroz šest 
tematskih tjedana, a trenutačno se 
provode aktivnosti trećeg tjedna 

“Idemo u planine”. U prethodna 
dva tjedna realizirani su sportski 
i kreativni sadržaji kroz tjedne “U 
zdravom tijelu zdravi duh” i “Moje ruke 
i mašta mogu svašta”. Prijavljeno je 
preko 100 djece. U protekla tri tjedna 
svaka je radionica imala preko 30 
učenika – rekla je ravnateljica škole 
Biserka Špiljak, koja je otkrila koje 
aktivnosti djecu očekuju u nastavku. 
Aktivnosti nastavljamo 17. kolovoza, 
u “STEM” tjednu s istraživanjem i 

Iz Općine Radoboj izvijestili su da 
Poštanski ured Radoboj radi po 
novom radnom vremenu. Ured radi 
ponedjeljkom, srijedom i petkom od 
8 do 11 sati, a utorkom i četvrtkom 
od 14 do 17 sati. - Novo radno vrijeme 
poštanskog ureda rezultat je suradnje 
između Hrvatske pošte d.d. i Općine 
Radoboj i radno vrijeme usklađeno 
je s radnim vremenom ambulante 
i ljekarne, kako bi što više izašli u 
susret našim starijim mještanima, a 
uskoro će i poštanski ured preseliti u 
novi prostor u centru Općine Radoboj, 
na adresu Radoboj 8 – pojasnili su iz 
Općine. (ZI)    foto: Općina Radoboj

pokusima za male znanstvenike, 
zatim slijedi tjedan glume, kazališta 
i kostimografije “Daj ne drami!” i 
na kraju pripreme za školu kroz  

“Ljetnu ponavljanonicu – kazala 
je, pa zaključila -Uvjereni smo da 
se radi o kvalitetnom projektu koji 
nije uobičajen u školama za vrijeme 

ljetnog odmora i za koji smo doista 
uložili dosta truda u njegovom 
kreiranju i realizaciji – istaknula je 
Špiljak.  (vc)    
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Nakon žestoke rasprave o brojnim pitanjima, Općinsko vijeće Jalžabeta prihvatilo prijedlog 
kupoprodaje zemljišta u Poslovnoj zoni

NAČELNIK SOLAR: Dolazi njemački 
investitor, gradit će se tvornica koja 
će zaposliti od 30 do 150 radnika  

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U srijedu je održana sjednica 
Općinskog vijeća Jalžabet na kojoj 
se, kako pišu Varaždinske vijesti, 
žestoko raspravljalo o brojnim 
pitanjima. Na dnevnom se redu 
našla točka “Izvješće o izvršenju 
Proračuna za prvu polovicu ove 
godine“, koje nije prihvaćeno, a 
vijećnici SDP-a i nezavisni vijećnik 
Nikola Vuković ocijenili su ga 
‘šlampavim’. Na pitanje zašto su 
proračunsko izvješće uopće stavljali 
na dnevni red, Varaždinske vijesti 
prenose da je načelnik Solar kazao 
da je to iz razloga “da se vidi tko je 
kriv za tako loše odrađen posao te da 
općinska uprava ne skriva stvari pod 
tepih i prikazuje činjenice kakvima 
jesu”. Načelnik Solar u razgovoru 
nam je rekao da je najvažnije o čemu 
se na sjednici raspravljalo jest da 
nakon sedam godina u Poslovnu 
zonu Jalžabeta dolazi njemački 
investitor, tvrtka Tolbi koja se bavi 

proizvodnjom dječjeg namještaja. 
– Otkupit će nešto malo manje od 
40.000 kvadratnih metara, planira 
izgraditi tvornicu koja će zapošljavati 
od 30 do 150 ljudi, u početku manje, 
a onda će se povećavati. Tvornica 
se planira izgraditi u roku od dvije 
godine. Ispunjeni su svi zakonski 
preduvjeti i sada slijedi samo 
potpisivanje ugovora – kazao 
nam je načelnik Solar. Prijedlog 
kupoprodaje zemljišta u Poslovnoj 
zoni Jalžabet njemačkom investitoru 
je prihvaćen, no HDZ-ovi vijećnici, 
kako pišu Varaždinske vijesti, to 
nisu podržali kazavši da su u njihovo 
vrijeme prodavali zemljišta za 20 
eura po četvornom metru, a sada 
se “općinsko blago rasprodaje u 
bescjenje”, a načelnik im je na to 
odgovorio da je ponuđena cijena 
i veća od službeno procijenjene 
vrijednosti navedene parcele, a da 
su se nekada zemljišta prodavala 
ne samo po 20 nego i po 10 eura za 
kvadrat te da posljednjih sedam 
godina u Poduzetničkoj zoni Jalžabet 

nema novih investitora. HDZ-ovi 
su vijećnici imali su i primjedbe na 
račun visokih računa za smeće 
otkad je nova vlast uslugu odvoza 
otpada sklopila s preloškim Pre-
Komom, a Solar je pojasnio da Pre-
Kom cijene formira u tri kategorije, 
ovisno o broju članova kućanstva 
te da je najskuplja kategorija 
neznatno jeftinija od najnovijih 
cijena varaždinske Čistoće, koja je 
ranije odvozila otpad iz Jalžabeta, 
dodajući: – I Čistoća je digla cijene 
tako da se ne mogu sadašnje 
cijene Pre-Koma uspoređivati sa 
starim cijenama Čistoće. Osim 
toga, otkad smo angažirali Pre-
Kom, postotak razvrstanog 
otpada podigli smo s 24 posto na 
65 posto – pojasnio je. Načelnik 
Solar kratko nam je komentirao 
i rasprave s Josipom Križanićem 
(HDZ), nekadašnjim načelnikom i 
predsjednikom lokalnog HDZ-a u 
Jalžabetu, a koji trenutačno obnaša 
funkciju predsjednika Skupštine 
Varaždinske županije, a koji u ovom 

sazivu Općinskog vijeća dosad nije 
sudjelovao i tek je sada aktivirao 
svoj vijećnički mandat. – Ostalo je 
politički populizam, povratak bivšeg 
načelnika, bivšeg predsjednika 
Vijeća, bivšeg saborskog zastupnika 
koji ima svoje viđenje vođenja 
općinom i upravljanja projektima, a 
kako njega ljudi percipiraju bilo je 
jasno rečeno na prošlim lokalnim 
izborima – kazao je načelnik Solar. 
Solar je na sjednici, pišu Varaždinske 
vijesti, kazao da je Općinskom 
državnom odvjetništvu podnio 
kaznenu prijavu protiv bivšeg 
HDZ-ovog rukovodstva Općinom. 
Načelnik i vijećnik Vuković također 
su iznijeli informacije prema kojima 
je bivša vlast obećavala mještanima 
sitne usluge, a zauzvrat tražila da 
glasaju za njih, pa je tako Vuković 
pokazao papir koji su pronašli u 
ladicama općinskih ureda, na kojima 
je popis ljudi koje treba obići pred 
izbore i ‘podsjetiti’ ih da glasaju.  
Križanić je u replici tražio grafološko 
vještačenje navedenog papira.     
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BEDNJA: USKORO KREĆU RADOVI NA DUGOOČEKIVANOM SREDIŠNJEM CVETLINSKOM TRGU

Načelnik Poljak: Želja nam je razvijati 
sve dijelove općine, a ovim projektom 
idemo upravo u zacrtanom smjeru”
Općina Bednja korak je bliže 
dugoočekivanoj investiciji. Naime, 
načelnik Damir Poljak u utorak 
je potpisao ugovor o izgradnji 
središnjeg trga u naselju Cvetlin. 
Radi se o vrijednom i važnom 
projektu kojim će Cvetlin dobiti 
središnje mjesto za okupljanje 
mještana i održavanje raznih 
manifestacija i festivala po kojima 
je i poznat u čitavom Hrvatskom 
zagorju. Investiciju je prepoznalo i 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije dodijelivši 
Općini Bednja 500.000 kuna 
zahvaljujući čemu će projekt biti i 
realiziran. Načelnik Poljak istaknuo 
je kako se radi o značajnom projektu 
koji će dodatno urbanizirati Cvetlin, 
podići kvalitetu života mještana 
i doprinijeti daljnjem razvoju svih 
dijelova općine.  - Osim što će 
izgradnjom središnjeg trga Cvetlin 
dobiti novu i ljepšu vizuru, mještani 
će dobiti novo mjesto okupljanja, a 

vjerujem da će i novi trg biti dodatan 
vjetar u leđa daljnjem održavanju 
već tradicionalnih festivala po 
kojima je naselje poznato – rekao je 
načelnik Poljak.  Ukupna vrijednost 
ugovorenih radova iznosi preko 1,3 
milijuna kuna, a novi trg u Cvetlinu 
koji kroz dugogodišnju tradiciju 
održavanja Svibanjske noći, ali i 
autohtonog Etnofestivala njeguje 
kulturu i običaje  čitavog bednjanskog 
kraja doprinijet će daljnjem razvoju 
turističkog bisera. - Želja nam 
je razvijati sve dijelove općine, a 
ovim projektom idemo upravo u 
tom smjeru. Osim što će uskoro 
započeti radovi na izgradnji novog 
trga u Cvetlinu, dodijeljena su nam 
sredstva i za izgradnju trga u naselju 
Vrbno čime će središta ovih mjesta 
zasjati u punom sjaju i dodatno 
se urbanizirati. To će pozitivno 
utjecati i na ostanak mladih obitelji 
i razvoj turizma na čitavom našem 
području – zaključio je Poljak. (vc)     

https://metropolitan.hr/
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ZA SANACIJU ČETIRIJU KLIZIŠTA: OPĆINI BEDNJA IZ FONDA SOLIDARNOSTI DODIJELJENO 2,7 MILIJUNA 
KUNA BESPOVRATNIH SREDSTAVA

STUDENTI ĆE SE UPISIVATI ONLINE OD 19. DO 22. SRPNJA 

NAČELNIK DAMIR POLJAK: Sanacijom ovih 
klizišta osigurat ćemo stabilnost terena, 
a ujedno zaštititi imovinu i ljudske živote

FOI i ove godine upise u prvu godinu 
studija provodi putem vlastite aplikacije

Iako se Općina Bednja i ranije borila 
protiv jednog od najvećih problema 
na svom području, razorni potresi 
koji su pogodili i dijelove Hrvatskog 
zagorja dodatno su potaknuli 
eroziju tla. Zahvaljujući natječaju 
Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja na koji je Općina 
prijavila sanaciju četiriju klizišta, čija 
je aktivacija direktno povezana s 
potresom, dodijeljena su joj sredstva 
od 2,7 milijuna kuna. Sanaciju klizišta 
bespovratnim će sredstvima 
financirati Europska unija iz Fonda 
solidarnosti.
Uspješnom prijavom Općina 
nastavlja s ulaganjima u 
infrastrukturu i sigurnost svojih 
mještana te sanaciju cesta i 
klizišta Cvetlin 1, Cvetlin 2, Meljan i 
Pašnik kako bi se spriječila daljnja 
devastacija prometnica i okolnog 
područja. – S obzirom da se naša 
općina nalazi na prostoru na kojem 

Fakultet organizacije i informatike 
iz Varaždina najavljuje da će upis u 
prvu godinu studija (Informacijski 
i poslovni sustavi, Ekonomika 
poduzetništva, Informacijske 
tehnologije i digitalizacija 
poslovanja) ak. godine 2022./2023. i 
ove godine biti omogućen isključivo 
online i to putem vlastite aplikacije 
‘FOI UPISI’ na web stranici. FOI je 
prije dvije godine vlastitim kadrom 
kreirao aplikaciju koja omogućuje 
budućim studentima na svim 
studijskim programima Fakulteta 
organizacije i informatike upise 
putem računala ili mobilnih uređaja. 
Aplikacija će za upise biti otvorena, 
kako je i najavljeno ovogodišnjim 
natječajem za upis studenata u 1. 
godinu studija Sveučilišta u Zagrebu, 

od 19. srpnja u 08:00 sati do 22. 
srpnja u 12:00 sati. Tijekom svakog 
dana upisa, FOI će pružati i online 
podršku upisnicima.  Aplikacija 
za upise budućim studentima 
omogućava brzi upis na željeni 
studijski program FOI-ja u 
nekoliko jednostavnih koraka, koji 
uključuju provjeru i popunjavanje 
osnovnih osobnih podataka, 
prilaganje osobnih dokumenata 
i preuzimanje upisnih paketa. Uz 
to, tu je i jednostavna user friendly 
aplikacija ‘FOI PAY’ koja upisnicima 
omogućava brzo i jednostavno 
plaćanje troškova studija.  Obje 
aplikacije razvili su FOI-jevi 
developeri - zaposlenici Centra za 
razvoj programskih proizvoda, inače 
alumni (bivši) studenti Fakulteta. 

je aktivan velik broj klizišta, redovito 
ulažemo u njihovu sanaciju. Zbog 
razornih potresa ova su se klizišta 
dodatno pogoršala pa ćemo 
sanacijom osigurati stabilnost 
terena, zaštititi imovinu i ljudske 
živote – rekao je načelnik Bednje 

Damir Poljak.  Klizišta su inače jedan 
od najvećih problema ovog područja 
i predstavljaju opasnost za ljude, 
promet i infrastrukturu te izazivaju 
velike štete zbog čega Općina već 
godinama ulaže značajna sredstva 
u njihovu sanaciju, kako vlastita, 

tako i iz vanjskih izvora -Nastojat 
ćemo sanirati svako postojeće i novo 
klizište koje predstavljaja opasnost 
za naše građane, njihovu i našu 
imovinu te ih ograničava u obavljanju 
svakodnevnih poslova i aktivnosti – 
zaključio je Poljak.   (ZI)     

U suradnji s ostalim stručnim 
timovima FOI-ja - studentskom 
referadom, ISVU koordinatorom, 
računovodstvom i Centrom za 
međunarodne projekte FOI-ja, 
povezali su vlastito korisničko 

iskustvo te znanje i vještine stečene 
na fakultetu s potrebama upisnika 
nove generacije i kreirali aplikacije.  
Više informacija o online upisima 
dostupno je i na internetskim 
stranicama Fakulteta.  (ZI)   
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Završeni radovi na uređenju edukativnog dječjeg igrališta u Dravskoj park-šumi u Varaždinu 

OŽIVLJAVANJE PROSTORA UZ DRAVU: 
“Cilj nam je da se ljudi rekreiraju, druže 
i što više uživaju na čistom zraku“

Završeni su radovi na uređenju 
edukativnog dječjeg igrališta u 
Dravskoj park-šumi u Varaždinu, koji 
su u razdoblju od ožujka do srpnja 
ove godine realizirani u suradnji 
Javne ustanove Priroda Varaždinske 
županije, Grada Varaždina, Parkova 
d.o.o. i Hrvatskih šuma – Šumarije 
Varaždin. Primjer je to dobre 
suradnje između Varaždinske 
županije i Grada Varaždina, 
ostvarene u cilju unapređenja 
postojećeg stanja ovog višestruko 
zaštićenog područja uz rijeku Dravu 
na području grada Varaždina (park-
šuma, regionalni park, ekološka 
mreža Natura 2000, petodržavni 
UNESCO rezervat biosfere Mura-
Drava-Dunav). Radovi su obuhvatili 
uređenje područja devastiranog 
dječjeg igrališta koje se nalazi u 

jugoistočnom dijelu Dravske park-
šume u Varaždinu u edukativni 
šumski eko-kutić. -Fokus nam je 
bio na skupini stoljetnih stabala 
bijelih topola. Napravljena je procjena 
njihova zdravstvenog stanja, kao i 
određeni zahvati sanacije. U samoj 
zoni dječjeg igrališta, obnovljen je 
edukativni drveni šesterokutić sa 
sadržajno bogatim i zanimljivim info 
pločama, postavili smo info ploču 
o samom Botaničkom spomeniku 
prirode – Skupina stabala bijelih 
topola i razna edukativna kazala i 
slagalice, kao i setovi za učenje o 
šumskom ekosustavu, važnosti 
njegova očuvanja, šumsko slušalo 
i sviralo, klupe  -nabrojala je 
ravnateljica Javne ustanove „Priroda“ 
Varaždinske županije Sanja Kopjar. 
Potporu realizaciju ovog projekta 

dale su i Hrvatske šume provedbom 
uklanjanja suhih i opasnih stabala iz 
okolnog šumskog područja.

Na jesen
-Prvi projekt bio je doznaka stabala 

i ishođenja svih dozvola, da bi 
potom uslijedilo uklanjanje trulih i 
potencijalno opasnih stabala. Nakon 
toga u suradnji s Javnom ustanovom 
krenuli smo s izgradnjom dječjeg 
igrališta i okoliša oko njega. Sljedeći 
zadatak je prezentirati, odnosno 
pokazati ljudima kako nastaje 
mlada šuma. Tako da na jesen 
krećemo s pošumljavanjem. Tako će 
zainteresirani moći vidjeti nastanak 
mlade šume pod krošnjama starih 
stabala, dok ćemo na jednom dijelu 
prezentirati kako nastaje šuma na 
klasičan način – najavio je, između 

ostalog, direktor Šumarije Varaždin – 
Hrvatske šume Tomica Cukor.
Potporu u realizaciji ovog projekta 
dali su Grad Varaždin i Parkovi 
d.o.o. financiranjem i postavljanjem 
više dječjih sprava za igru. -Moram 
iskazati zadovoljstvo što smo 
i mi bili dio ovog projekta, te 
doprinijeli uređenju ovog lijepog i 
edukativnog prostora u prostoru 
koji ima višestruku zaštitu. Igralište 
smo oplemenili s kombiniranim 
igralom, šesterostranom 
penjalicom, klackalicom i njihaljkom 

– rekla je direktorica Parkova Jelena 
Sekelj. Zamjenik varaždinskog 
gradonačelnika Miroslav Marković 
istaknuo je kako se na ovom primjeru 
vidi koliko je suradnja između struke, 
Hrvatskih šuma, Parkova, javne 
ustanove “Priroda“ i jedinica lokalne 
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samouprave važna, odnosno Grada 
Varaždina i Varaždinske županije 
važna.

-Ovo je prekrasno, novo dječje 
igralište u srcu Dravske šume. Važno 
je da ovakvo i ostane. Drago mi je što 
smo realizirali ovaj projekt i pozivam 
sve naše sugrađane da, kad idu u 
šetnju Dravom, dovedu djecu ovdje 
na šumsko igralište. Grad će i dalje 
raditi na oživljavanju prostora uz 
rijeku Dravu. Cilj nam je vratiti ljude 
na rijeku Dravu, da se što manje voze 
automobile, a što više hodaju, voze 
bicikle, rekreiraju se, dovedu djecu 
na Dravu, duže se i uživaju na čistom 
zraku – rekao je, između ostalog, 
zamjenik gradonačelnika Miroslav 
Marković.

Zelena pluća grada
Okupljenima se obratila i zamjenica 
varaždinskog župana Silvija Zagorec.

-Svaki kutak Varaždinske županije 
je atraktivan i zanimljiv, a Varaždinci 
i Varaždinke imaju sreću da njihov 
grad leži tik uz rijeku Dravu i šumu 
koja predstavlja svojevrsna zelena 
pluća grada. Iznimno mi je drago, 
što smo zajedničkom suradnjom, 
oplemenili ovaj prostor novim 
igralištem. Voljela bih da ovo mjesto 
bude mjesto koje će okupiti brojne 
šetače, posjetitelje, obitelji s malom 
djecom kako bi mogli provesti 
vrijeme u kvalitetnom druženju, a to 
je upravo moguće postići u prirodi 

– zaključila je Zagorec. Projekt 
uređenja edukativnog dječjeg 
igrališta u Dravskoj park-šumi u 
Varaždinu financiran je iz Programa 
ruralnog razvoja u sklopu provedbe 
podmjere 8.5. “Potpora za ulaganja 
u poboljšanje otpornosti i okolišne 
vrijednosti šumskih ekosustava” 
tip operacije 8.5.2. “Uspostava i 
uređenje poučnih staza, vidikovaca 
i ostale manje infrastrukture“ u 

ukupnom iznosu od 516.000 kuna, u 
sklopu natječaja iz 2018. godine na 
koji je projekt i prijavljen od strane 
Javne ustanove Priroda Varaždinske 
županije. Područje Dravske park-
šume u Varaždinu od davnina je 
omiljeno, poznato i vrlo posjećeno 
šetalište stanovnika grada Varaždina, 
te prirodno izletište koje posjećuju 
i posjetitelji s okolnih područja. 
Obnovom i rekonstrukcijom 

postojećih te uređenjem i 
postavljanjem novih edukativnih i 
igraćih elemenata osigurani su uvjeti 
za kvalitetniji i dugotrajniji boravak 
posjetitelja u šumi, čime se utječe i na 
očuvanje zdravlja ljudi te ostvarivanje 
kvalitetnijih uvjeta života. Prisutnost 
informativno-edukativnih sadržaja 
istovremeno će utjecati na podizanje 
javne svijesti i učinkovitiju provedbu 
zaštite šuma, prirode i okoliša. (ZI)    

https://www.foi.unizg.hr/hr/upisi/upisi-preddiplomski
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COFA FESTIVAL: DOMAĆI I STRANI FOLKLORAŠI U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA ODUŠEVILI 
BROJNE POSJETITELJE

“Mi smo grad poznat po njegovanju kulture, 
tradicije i baštine i drago mi je da smo 
ugostili folklorne skupine iz raznih dijelova 
svijeta, a tome se nadamo i u budućnosti”
Varaždinska županija je od nedjelje 
do petka bila domaćin prvom 
Međunarodnom folklornom 
festivalu COFA, a domaće i strane 
folkloraše u srijedu je ugostio i Grad 
Varaždinske Toplice. Tradicijska 
kultura i nošnje iz Kolumbije, SAD-a, 
Švicarske, Ukrajine i Hrvatske 
oduševili su brojne posjetitelje 
okupljene na Trgu Republike 
Hrvatske koji su uživali u prikazu 
njihovog plesnog i pjevačkog 
umijeća.  Radi se o sasvim novom 
festivalu iza kojeg se krije želja za 
očuvanjem kulturne baštine, a s 
obzirom na to da Varaždinske Toplice 
kontinuirano rade na čuvaju svojih 
običaja, kulture i tradicije ne čudi da 
su ih organizatori izabrali kao jednog 
od domaćina. Zadovoljstvo što su 
folkloraši iz cijelog svijeta posjetili 
Varaždinske Toplice i topličkoj 
publici prikazali djelić svoje kulture 
i baštine izrazila je i gradonačelnica 
Dragica Ratković.  – Varaždinske 
Toplice grad su široko poznat 
po njegovanju kulture, tradicije i 
baštine zbog čega mi je drago da 
smo ugostili folklorne skupine iz 
raznih dijelova svijeta koji su sve 

prisutne oduševili svojim umijećem, 
ali i prekrasnim nošnjama. Posebno 
mi je drago što su nastupili i gosti 
iz Ukrajine te da smo našim novim 
sugrađanima, raseljenim osobama 

iz ratom pogođene Ukrajine, barem 
nakratko vratili dio njihove domovine 
i omogućili im da se osjećaju kao kod 
kuće – rekla je Ratković. Naglasivši 
kako je ovo ujedno i odlična 

promocija Varaždinskih Toplica 
diljem svijeta, gradonačelnica 
Ratković zaključila je kako će i 
idućih godina rado biti domaćin 
ovakvim i sličnim festivalima.  (ZI)    
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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ZA ŠTO LAKŠU PRILAGODBU NA NOVU VALUTU

KTC krenuo s dvojnim iskazivanjem 
ukupnog iznosa na računima

KTC je od četvrtka krenuo s dvojnim 
iskazivanjem ukupnog iznosa na 
računima, a krenula je i izmjena 
cijena na karticama za cijene u 
trgovinama te će u zakonskom 
roku i to biti iskazano.  Rok za 
dvojno isticanje je 5. rujna, ali se 
KTC odlučio za dvojno iskazivanje 
ranije kako bi svojim kupcima 
omogućio što lakšu prilagodbu na 

novu valutu, a plaćanje u eurima 
će biti moguće nakon ulaska u 
eurozonu 1. siječnja 2023. godine. U 
sklopu priprema za ulazak Hrvatske 
u eurozonu od 1. siječnja iduće 
godine, jedna od obveza trgovaca 
je dvojno iskazivanje cijena te je na 
Vijeću ministara EU donesen fiksni 
tečaj konverzije kune u euro, a koji 
iznosi 1 euro =7,53450 kuna.  (ZI)     

https://steklarna-rogaska.si/karierne-priloznosti/
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UZ BROJNE POGODNOSTI, BUDUĆIM DJELATNICIMA SE NUDI I STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 

NEMOJTE ČEKATI, PRIJAVITE SE I POSTANITE 
DIO USPJEŠNOG TIMA: Staklarna Rogaška 
zapošljava nove staklopuhače i strojare

SPONZORIRANI SADRŽAJ

U svojoj dugogodišnjoj tradiciji, 
Staklarna Rogaška privlačnim i 
suvremenim kristalnim proizvodima 
oplemenjuje domove i nudi 
nezaboravne darove koji nikad ne 
gube sjaj. Tvornica stakla Rogaška 
još uvijek čuva tradiciju jedinstvene 
ručne proizvodnje, ali kvalitetni 
proizvodi nastaju i strojno, gdje 
zaposlenicima pritom pomaže 
najsuvremenija tehnologija. Isto tako, 
sve faze proizvodnje provode se na 
domaćem tlu – od idejnog koncepta 
do cjelokupne izrade vrhunskog 
kristala. Staklarna Rogaška sada 
proširuje svoj stručni tim te nudi 
poslove staklopuhača i strojara uz 
osposobljavanje. Osposobljavanje 
za staklopuhača ili strojara 
podrazumijeva da se radnik najprije 
zapošljava kao proizvodni radnik, 
u sklopu čega ga nakon mjesec 
dana tvrtka uključuje u program 
osposobljavanja za staklopuhača 
ili strojara. Nakon završenog 
osposobljavanja radnik polaže 
ispit, a potom se s njim dogovara 
tijek njegovog daljnjeg karijernog 
puta. U pravilu, radnik koji uspješno 
završi obuku prvo počinje raditi kao 
berač stakla ili strojar. U oba slučaja 

ugovor se sklapa na neodređeno 
vrijeme. Daljnjim usavršavanjem i 
stjecanjem radnog iskustva, kandidat 
može napredovati u oba smjera: 
od strojara do linijskog voditelja, 

smjenskog specijaliste, te od mjesta 
berača do staklopuhača i majstora 
staklopuhača. U oba slučaja, rad se 
obavlja u smjenama, a to uključuje 
noćne smjene i vikende. Prednost 

ovakvog načina rada je što su 
rasporedi postavljeni za cijelu godinu 
unaprijed, tako da zaposlenik već od 
samog početka rada zna kakav mu je 
raspored u tekućoj godini i kada ima 
slobodne dane. Rad noću i praznicima 
također se nagrađuje bonusima.  
Osim što se novim zaposlenicima nudi 
stručno osposobljavanje, Staklarna 
Rogaška svojim djelatnicima nudi i 
beneficirani pripravnički radni staž ako 
se zaposle na mjestu staklopuhača i 
strojara u vrućem pogonu. Uz to, tvrtka 
je samo ove godine isplatila 1600 eura 
regresa svojim djelatnicima.  Poslovi 
koji se nude dugoročni su i sigurni, a 
dokaz tome je velik broj narudžbi koje 
je Staklarna Rogaška već zaprimila 
za 2023. godinu.  Svi zainteresirani 
mogu se dodatno informirati putem 
službene internetske stranice 
Staklarne Rogaška (O nama/Karijerne 
mogućnosti), a prva selekcija 
kandidata bit će objavljena već 17. 
srpnja, stoga, ako ste zainteresirani, 
nemate što čekati. Posjetite 
internetsku stranicu Staklarne 
Rogaška i postanite i vi dio tima čuvara 
dragocjenih kristalnih uspomena. (ZI) 
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BURZA RADA: Krajem lipnja u evidenciji HZZ-a PU Krapina, bilo je 1927 nezaposlenih, pet više nego u svibnju 

Prošlog mjeseca u KZŽ se zaposlila 241 osoba, 
bez posla ostalo 185 Zagorki i Zagoraca  

Tijekom lipnja, u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Područnog 
ureda Krapina, registrirano je 1927 
osoba, što je u usporedbi sa svibnjem 
više za 0,3 posto ili pet osoba, a u 
odnosu na svibanj 2021. godine, taj 
broj je manji za 15,6 posto ili 357 osoba.

Ulasci i izlasci 
Iz evidencije nezaposlenih izašla je 
241 osoba, od čega ih je zaposleno 
163, i to 137 osoba na temelju 
zasnivanja radnog odnosa i 26 
osoba na temelju drugih poslovnih 
aktivnosti. Najviše je osoba zaposleno 
u prerađivačkoj industriji gdje je 
zaposlena 35 osoba (25,5 posto), a 
slijedi pružanje smještaja te priprema 
i usluživanje hrane s 25 zaposlenih 
osoba (18,2 posto). Promatrano 
prema ispostavama, u zapošljavanju 
su predvodile ispostave Zabok (39 
zaposlenih) i Krapina (33 zaposlenih).
Istovremeno je na burzu rada 
novoprijavljeno 246 nezaposlenih 
osoba (26,5 posto više nego u 
lipnju prošle godine),  i to 185 osoba 

izravno iz radnog odnosa, 25 osoba 
iz redovitog školovanja te 34 osobe 
iz neaktivnosti. Najviše je osoba u 
evidenciju ušlo iz obrazovanja (63) 

i poslova vezanih uz zdravstvenu 
zaštitu i socijalnu skrb (25). Poslodavci 
su u svibnju prijavili 427 potreba za 
radnicima. Najviše se radnika tražilo 

u prerađivačkoj industriji, njih 117 (27,4 
posto), na području zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi se tražilo njih 
98 (23 posto), trgovini na veliko i malo, 
odnosno popravku motornih vozila i 
motocikala tražilo se 75 radnika (17,6 
posto) i u građevinarstvu se tražilo 26 
radnika (6,1 posto). 

Najtraženija zanimanja
Najtraženija zanimanja u lipnju 
su bila: prodavač/prodavačica 
(57), čistač/čistačica (19), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji (17), 
medicinska sestra/medicinski 
tehničar (16), zavarivač/zavarivačica 
(16), bravar/bravarica (13), 
vozač/vozačica teretnog vozila 
(13), njegovatelj/njegovateljica 
starijih i nemoćnih osoba (11), 
vodoinstalater/vodoinstalaterka 
(11)… Također, u programe aktivne 
politike zapošljavanja iz nadležnosti 
Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje 
novouključeno je 55 osoba, i to 27 
muškaraca (49,1 posto) i 28 žena 
(50,09 posto). (ZI)     
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.7.2022.

---------
REFERENT / ICA PRODAJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.7.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.7.2022.

---------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPECIJALIZANT / ICA IZ OBITELJSKE 
MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.7.2022.

---------
SPECIJALIZANT / SPECIJALIZANTICA 
HITNE MEDICINE
Poslodavac: Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko-zagorske Županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.7.2022.

---------
DOKTOR / ICA DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.7.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

BAGERIST / BAGERISTICA
Poslodavac: MARTERRA d.o.o. za 
graditeljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.7.2022.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
RECEPCIONAR / KA-PORTIR / KA
Poslodavac: NOKY SECURITY d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu osoba 
i imovine
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA NA 
ODJELU TEHNIKE
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička agencija, 
d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.7.2022.

---------
RADNIK / RADNICA NA PILANI
Poslodavac: GUMISERVIS - 
PROMET društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.8.2022.

---------
POMOĆNIK / POMOĆNICA U 
NASTAVI
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.7.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VOZAČ / ICA- DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: InGenium Construct 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.7.2022.

---------
OPTIČAR / KA-PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: OČNA OPTIKA 
CVIKER društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, usluge i 
proizvodnju
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.7.2022

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
CA
Poslodavac: TIR, obrt za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.8.2022.

---------
RADNIK / CA NA LINIJI ZA 
PLASTIFIKACIJU, SV. KRIŽ ZAČRETJE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA P - 23 
POZNANOVEC
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA - 
POKRETNOG PODA / SCHUBBODENA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA - SUPERMARKET 
PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------

ČISTAČ / ICA PROIZVODNOG 
POGONA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 17.7.2022.

---------
RADNIK / CA U RUČNOJ 
PROIZVODNJI ZAGORSKIH MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.7.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i 
poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 18.7.2022.

---------
VODITELJ / ICA PEKARE
Poslodavac: HAJDINJAK PUT društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.7.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI 
DVA društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu naftnim 
derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.7.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: “KERAKUM” 
KERAMIČARSKO-ZIDARSKI OBRT
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA-ČISTAČ / 
ČISTAČICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2022.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE-BAR “ K IVEKU “
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
CNC TOKAR / ICA
Poslodavac: KUNA - METAL VL. 
DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
SOCIJALNI / NA RADNIK / CA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI

Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VRTLAR / ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: “TRANSPORT JAVORIĆ”
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.8.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

---------
GRAĐEVINSKI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 13.8.2022.

---------
ARHITEKT / ICA
Poslodavac: KOSTELGRAD - 
PROJEKT društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.8.2022.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: KUNA - METAL VL. 
DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: IDEA FORMA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

---------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / KA 
STROJARSTVA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

---------
SPREMAČ / ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
POMOĆNIK / POMOĆNICA U 
NASTAVI
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
VELIKO TRGOVIŠĆE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.7.2022.
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U ZAPREŠIĆKE NOVE DVORE BANA JELAČIĆA STIŽE “LJETO KOD BANA“ 

PREGRŠT DOGAĐANJA ZA SVE UZRASTE: 
Čarobne novodvorske večeri otvara popularna 
Konstrakta – pogledajte što vas još očekuje

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Stiglo nam je dugo toplo ljeto, a s 
njim i vesela ljetna druženja kod 
bana jer u Nove Dvore bana Jelačića 
u Zeprešiću, iduće subote, 23. srpnja, 
stiže “Ljeto kod bana“. Dođite u Nove 
Dvore bana Jelačića jer Turistička 
zajednica grada Zaprešića pripremila 
je bogat program za sve uzraste, 
stoga provedi devet sjajnih dana i 
večeri u jedinstvenom ambijentu 
park-šume. Čarobne novodvorske 
večeri otvara jedinstvena Konstrakta 
i Zemlja gruva, a zabava se nastavlja 
uz francusku večer koju donosi bend 
Jall Aux Yeux. Kroz tjedan, dobra 
vibra nastavlja se u ponedjeljak i 
utorak uz urbani zvuk sjajnih DJ 
majstora, uz bogatu ponudu jela i pića 

na otvorenom prostoru uz Vršilnicu. 
Srijeda je rezervirana za latino večer 
uz AireAlto, a četvrtak donosi veliki 
Pub Quiz Night na otvorenom za 
koji možete prijaviti svoju ekipu. 
Zabava se nastavlja uz neponovljive 
Cinkuše, zvuk The Kazetofona za 
apsolutno sve generacije, a zadnji 
dan srpnja završava u engleskom 
stilu s Hrvojem Sudarom i Patrickom 
Walkerom. Tijekom dana možete 
uživati u tematskim kostimiranim 
turama, radionicama za djecu, 
razgledu grada i upoznavanju 
Zaprešića. Cjelokupni program 
možete pronaći na službenim 
internetskim stranicama 
manifestacije. (ZI)  
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KOD BANA
LJETO

ZALJUBI  
SE U DOBRU 

LJETNU VIBRU.
PRONAĐI 
SEBE U 

ZAPREŠIĆU. 

23. - 31. SRPNJA - NOVI DVORI 
WWW.VISITZAPRESIC.HR
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NA IGRALIŠTU OŠ KRAPINSKE TOPLICE ODRŽANE 21. SPORTSKE IGRE UČENIKA

Natjecali se u mnogobrojnim sportovima, a policijski 
službenici PU krapinsko – zagorske razgovarali s 
mladima o zdravim stavovima prema životu
U srijedu je održano službeno 
zatvaranje 21. Sportskih igara učenika 
koje su održane u Krapinskim 
Toplicama na igralištu Osnovne 
škole. Okupio se veliki broj mladih 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije koji su se natjecali u finalu 
mnogobrojnih sportova - mali 
nogomet, odbojka, tenis, rukomet, 
ulična košarka i badminton.Sportske 
igre učenika organizirane su od 
strane Društva sportskih igara 
učenika Krapinsko - zagorske 
županije, a manifestaciji se priključila 
i Policijska uprava krapinsko - 
zagorska s prezentacijom niza 
svojih preventivnih aktivnosti. 
Predstavnici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, policijski 
službenik za prevenciju Željko Lež 
i policijska službenica za odnose s 
javnošću Marijana Mužar, djeci koja 
su bila sudionici igara, pripremili 
su informativno-edukativni kutak 
gdje su se mogla informirati te 
saznati kako se prijaviti na natječaj 
Ministarstva unutarnjih poslova i 
postati hrvatski policajac/policajka - 
natječaj za Program srednjoškolskog 
obrazovanja odraslih za zanimanje 
policajac/policajka, te natječaj 
za upis u III. razred Policijske 
škole “Josip Jović“. -Preventivne 

aktivnosti također su bile usmjerene 
promicanju zdravih stilova života 
i pozitivne kulture navijanja koja 
isključuje svaki oblik huliganizma, 
nasilja, diskriminacije i govora mržnje 
te poziva na fair play igru, toleranciju 
i korektno navijanje. Poticanjem 

djece i mladih aktivnostima koje 
usmjeravaju prema športu i igri 
daje veliku podršku jačanju njihovog 
samopouzdanja i poželjnog načina 
provođenju slobodnog vremena što 
je snažno oružje u prevenciji razvoja 
ovisnosti i drugih nepoželjnih oblika 

ponašanja – kazali su iz PU krapinsko 
– zagorske. Policijski službenici davali 
su savjete o sigurnoj i propisnoj 
vožnji, a zainteresirani su imali 
priliku koristiti ‘‘pijane” naočale koje 
simuliraju stanje alkoholiziranosti i 
stanje pod utjecajem droga. Oni koji 
su isprobali naočale imali su priliku 
osjetiti dezorijentiranost, nesigurnost 
u koraku i smanjene koordinacije koji 
nastaju zbog konzumiranja alkohola 
i droga. Kroz razgovore poticali su 
mlade na zdrave stavove prema 
životu, pozitivne sustave vrijednosti 
kao i kulturu ne korištenja sredstava 
koje stvaraju ovisnost, te usmjeravali 
i podržavali mlade u kreiranju 
prihvatljivih modela ponašanja uz 
naglasak važno je reći „ne“ svakoj 
vrsti nasilja. Policija na ovaj način 
nastoji približiti mladima teme koje 
su značajne za njihovo odrastanje 
u zdravom i sigurnom okruženju. - 
Također je prezentirana i preventivna 
aktivnost “Biciklirajmo sigurno“ 
kroz edukaciju mladih o mjerama 
koje mogu poduzeti kako ne bi bili 
žrtve krađe bicikla i kako sigurno 
sudjelovati u prometu. Mladi, budimo 
odgovorni u igri i sportu. Uvijek i u 
svemu budimo odgovorni – kazali su 
iz PU krapinsko – zagorske. (ZI) 
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Suradnja Policijske postaje Zlatar Bistrica i ˝Društva Naša djeca Mače˝

ODRŽAN 12. KUP DVD-A MALA ERPENJA

Održana je prva biciklijada u 
Maču, sudjelovala 73 biciklista

Djeca se natjecala u vježbi s brentačama – 
ekipa DVD-a Zabok osvojila deveto mjesto

Prošle je nedjelje održana prva 
biciklijada u Maču koju su u suradnji 
organizirali Policijska postaja Zlatar 
Bistrica i ˝Društvo “Naša djeca” 
Mače. 
Na biciklijadi su sudjelovala 73 
biciklista, a policijski službenici 
su organizirali i akciju evidencije 
bicikala tijekom koje je evidentirano 
17 bicikla te je provedena edukacija 
građana kako sigurno sudjelovati u 
prometu.
Biciklijada je vožena od Mača do 
Sutinskih Toplica, a prije početka 
biciklijade policijski službenik za 
sigurnost i preventivu cestovnog 
prometa Davora Klenkar održao 

je predavanje sudionicima vezano 
za nužnost poznavanja i poštivanja 
prometnih propisa posebice 
skrećući pozornost na zakonske 
odredbe vezano za sudjelovanje 
djece u prometu kao biciklisti, 
(starost djece za sudjelovanje u 
prometu kao biciklista, korištenje 
zaštitne kacige, kretanje biciklista 
kolnikom).
Nakon završetka biciklijade policijski 
službenik Policijske postaje 
Zlatar Bistrica Davor Klenkar i 
predsjednica DND-a Mače Martina 
Čehulić dodijelili su priznanja 
najmlađim sudionicima, djeci. (ZI)    
foto: PU KZŽ

Prošle je subote pokraj vatrogasnog 
doma u Maloj Erpenji održan 12. Kup 
DVD-a Mala Erpenja. Sudjelovalo je 
ukupno 14 ekipa, koje su se natjecale 
u vježbi s brentačama, za djecu od 
šest do 12 godina. Djeca Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Zabok osvojila 
su deveto mjesto. -Čestitamo djeci i 
mentorici Aniti Lež. Pozivamo ostalu 
djecu koja žele kvalitetno iskoristiti 
svoje slobodno vrijeme dok su ljetni 
praznici da im se pridruže svakog 
utorka kod zabočkog Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva – poručili su iz 
DVD-a Zabok. (vc)    
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U ORGANIZACIJI GDCK-a ZABOK U KONJŠČINI, ZLATARU, ZLATAR BISTRICI I NOVOM 
GOLUBOVCU OD 22. DO 26. KOLOVOZA: 

Novi ciklus akcija 
dobrovoljnog darivanja 
krvi – evo kada i gdje

Odazovite se novim akcijama 
darivanja krvi GDCK-a Zlatar

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok, u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku 
medicinu, u kolovozu organizira 
novi ciklus akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi.
U ponedjeljak, 22. i utorak 23. 
kolovoza, akcije će se održati 
u prostorijama Vatrogasnog 
društva Zabok, od 12 do 14.15 
sati te od 15 do 18 sati. Akcije se 
nastavljaju u srijedu, 24. kolovoza, 

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar 
organizirat će još jedan u nizu ciklus 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi. 
Prva akcija održat će se u ponedjeljak 
u Domu kulture u Konjščini od 12 do 
18 sati. Zatim, u utorak slijedi akcija 
koja će se održati u prostorijama 

Srednje škole Zlatar, također od 12 do 
18 sati, a onda u srijedu slijedi akcija 
u Domu kulture u Novom Golubovcu 
od 15 do 18 sati.  Posljednja akcija u 
ciklusu održat će se u Zlatar Bistrici, u 
Osnovnoj školi, u četvrtak, između 12 
i 18 sati.   (ZI)    

u prostorijama Doma kulture 
Krapinske Toplice, od 11.30 do 14 
sati te u prostorijama Pastoralnog 
centra Sveti Križ Začretje, od 15.30 
do 18 sati, zatim u četvrtak, 25. 
kolovoza, u prostorijama Srednje 
škole Bedekovčina, od 9 do 11.45 
sati te od 12.30 do 15 sati. Posljednja 
akcija ovog ciklusa održat će se u 
petak, 26. kolovoza, u prostorijama 
Vatrogasnog doma Zabok, od 10 do 
13.15 sati te od 14 do 16 sati.  (ZI)    

POSJETITE NAS!
Ul. Janka Leskovara 46, Pregrada

https://www.spar.hr/content/dam/sparhrwebsite/pictures/2022/tjedna-akcija/28/sm-28-22-mutacijadeko.pdf
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ZZllaattaarrsskkoo  jjll eettoo
22002222..22002222..

Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)

ZZllaattaarrsskkoo  jjll eettoo
22002222..22002222..
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OVOG ČETVRTKA POČINJE JEDANAESTI PO REDU ‘BADLFEST’

Festival koji je savršen spoj tradicije 
i moderne kulture, ove godine donosi 
mnoštvo koncerata, sportskih, 
kulturnih, ali i dječjih događanja
Od 21. do 24. srpnja Krapinske Toplice 
postaju kulturno – zabavni centar 
središnje Hrvatske, jer  počinje 11. 
po redu ‘BadlFest’.  Festival je dobio 
ime po Jakobu Badlu, utemeljitelju 
zdravstvenog turizma u Krapinskim 
Toplicama, a tih će se dana spojiti 
duh prošlog vremena, tradicije i 
moderne kulture. Na atraktivnim 
lokacijama održavaju se glazbene 
večeri pod zvijezdama, niz kulturnih 
i sportskih događanja, te uživanja 
u prirodi i termalnim izvorima. 
Kroz ova četiri dana organizatori 
su pripremili razne programe, 
‘BadlFun’ – 11 koncerata za 11 godina 
festivala, veseli dječji ‘BadlKids’ 
program, ‘BadlSport’ s trailom, 
starodobnim vozilima, šahovskim, 
malonogometnim i odbojkaškim 
turnirom te školu ronjenja. Na 
‘GastroBadlu’, u organizaciji 
Udruženja obrtnika Krapinske 
Toplice, svoje će kuhače ukrstiti 
preko 100 sudionika, a sve će imati 
posebnu humanitarnu notu.  Svake 
godine tu je i program ‘BadlArt’, gdje 
vrijedni umjetnici pod višestoljetnim 
krošnjama kestena stvaraju svoja 
djela koja poklanjaju Specijalnoj 

bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice. ‘BadlHealth’, kao 
izuzetno vrijedan dio programa 
na izvoru termomineralne vode, 
priprema Specijalna bolnica sa 
serijom događanja te organiziranim 
nordijskim hodanjem koje vode 
renomirani fizijatri u sklopu post-
covid rehabilitacije. Za tradiciju 

i kulturu brinu sva toplička 
udruženja i organizacije; tako se već 
tradicionalno, a vezano uz blagdan 
Marije Magdalene, možete popeti 
na brdo Magdalena nad Krapinskim 
Toplicama, sudjelovati u svetoj 
misi i uživati u raznim delicijama 
te programu lokalnih udruga. S 
nama su još Kino u parku i matineja 

u Kinu Toplice, a sam program 
‘BadlFesta’ počinje otvaranjem 
izložbe Topličkih retro razglednica 
u organizaciji Općinske knjižnice 
Krapinske Toplice. – Pozivamo Vas 
na ‘BadlFest’, uživajte u termalnim 
izvorima, bogatoj gastronomskoj 
ponudi i programu pod zvijezdama – 
poručuju organizatori. (vh)     

SPONZORIRANI SADRŽAJ

foto: Delzeta

foto: Delzeta foto: Delzeta foto: Delzeta
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VELIK BROJ POSJETITELJA NA ˝TAMBURAŠKOJ NOĆI˝

˝Tamburaši za 5˝ odnijeli pobjedu na 
mačanskoj manifestaciji ˝Zlatna tamburica˝

U Maču je prošle nedjelje održana 
˝Zlatna tamburica˝, središnji dio 
manifestacije ˝Tamburaška noć 
Mače 2022˝, a na kojoj su nastupili TS 

˝Antique˝, ˝Barajt band˝, TS ˝Brajde˝, 
˝Tamburaši bez pravila˝ i Tamburaši 
za 5. Najboljima su proglašeni 

˝Tamburaši za 5˝, kojima je nagradu 
uručio krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar. – Odlične izvedbe na 
Zlatnoj tamburici su kao šlag na torti, 
koji je pokazao da tamburica živi i 
da za tamburašku glazbu postoji 
veliki interes. Raduje me odlična 
posjećenost čitave ˝Tamburaške 
noći˝ i vjerujem da će već sljedeće 
godine biti još više tamburaških 
sastava te da ćemo zajedničkim 
snagama ovu manifestaciju 
ponovno podići na onu razinu iz 
njezinih zlatnih godina – poručio je 
župan Kolar i uputio čestitke KUD-u 

˝Ljudevit Gaj˝ i Općini Mače na odličnoj 
organizaciji. Drugo mjesto osvojili 
su ˝Tamburaši bez pravila˝ kojima 
je nagradu uručila načelnica Općine 
Mače Mladenka Mikulec Šimunec. – 
U Maču nastavljamo hvalevrijednu 
tradiciju, a kako znamo da prostora 
za napredak uvijek ima – već sada 
dogovaramo neke nove detalje za 
sljedeću godinu – kazala je načelnica 

Mikulec Šimunec. Treće mjesto 
osvojio je “Barajt band”. Nagradu 
je uručila predsjednica Kulturno-
umjetničkog društva “Ljudevit Gaj” 
Mače Monika Sedak, koja je istaknula 
zadovoljstvo čitavom ovogodišnjom 

Tamburaškom noći.
– S obzirom da zadnje dvije godine 

nismo održali manifestaciju, malo 
smo ‘ispali iz tračnica’, no mogu 
reći da smo zadovoljni čitavom 
manifestacijom te posebno 

odazivom posjetitelja – naglasila 
je predsjednica KUD-a Sedak. 
Nastupe tamburaških sastava 
pratio je Ocjenjivački sud u sastavu 
Ane Čehulić, Nikole Šrajbeka i 
Danijela Rožankovića. (vc)     

Mladenka Mikulec Šimunec
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14.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00 Radionice za djecu od 1.-4. razred 
| ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava) 
& ČOVJEČE NE LJUTI SE

21.7.2022., petak
Dječji vrtići Mačići
18:00 Turnir u graničaru | SPORTOM DO ZDRAVLJA

23.7.2022., subota
Dom kulture
20:00h Kino za tinejdžere

28.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica | URADI SAM II

25.8.2022., četvrtak 
Dom kulture
17:00h Radionica za djecu | SLATKA KUHINJA

1.9.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
18:00h ČOVJEČE NE LJUTI SE

Ljetni kutek u Maču
29.6.2022., srijeda
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00h Radionice za djecu od 1.-4. razred  
ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava)

3.7.2022., nedjelja
Dom kulture Mače
19:00h Predstava dramske amaterske udruge „KAJ“ 
Zabok | RASTAVA BRAKA

4.-8.7.2022., ponedjeljak-petak
Dom kulture Mače
9:00-12:00h KUD Ljudevit Gaj Mače 
LJETNA ŠKOLA TAMBURE 

7.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica URADI SAM & 
Igrajmo PING PONG

10.7.2022., nedjelja
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići - okupljanje
17:00h BICIKLIJADA | relacija Mače – Sutinske Toplice 
(! obavezna oprema bicikl & kaciga)
*u organizaciji DND Mače, Općine Mače i PU Zlatar Bistrica

12.7.2022., utorak
Dom kulture
19:00h Kino za djecu 
POVRATAK U AUSTRALSKU DIVLJINU

 

Program je podložan promjenama. | Više informacija o događanju na mrežnim stranicama Općine Mače. *Kontakt osoba za prijavu 091 579 4231 (Martina). 
ORGANIZATOR: DND Mače i Općina Mače. | Sva događanja su javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s javnom objavom fotografija.
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˝FOTO IZAZOV 2022.̋  - POŠALJI SVOJU FOTKU KRAPINE I MOŽDA BAŠ TVOJA BUDE ODABRANA ZA VELIKU 
IZLOŽBU U ̋ KRAMBERGER PUBU˝

LJEPOTA JE U OKU PROMATRAČA: Budući da 
živimo u svijetu digitalizacije, ovjekovječimo 
krapinske ljepote onako, na fizički način

U Facebook grupi ˝Krapina˝ čija je 
osnivačica Karolina Cesarec, traje 
prvi krapinski ˝Foto izazov 2022.˝, 
a pozvani su svi ljubitelji fotografije, 
članovi FB grupe da se uključe u 
izazov koji će trajati od 3. srpnja 
do 20. kolovoza, a podijeljen je u 
dva kruga U prvom krugu koji traje 
do 5. kolovoza prijavljuju se fotke 
po temama, a u drugom krugu, 
koji će trajati od 7. do 20. kolovoza, 
korisnici biraju najbolje fotografije 
koje će biti postavljene na izložbi 
u Kramberger pubu za vrijeme 
trajanja Tjedna kajkavske kulture/
Festivala. Svaki pobjednik će dobiti 
poklon paket trgovine ˝Teta Bo˝ te 

će nakon zatvaranja izložbe svoje 
izložene fotografije dobiti u trajno 
vlasništvo. Foto izazov je podijeljen 
u pet tema: ˝Moja Krapina˝ gdje se 
prilažu fotografije koje pokazuju 
gdje se osjećate doma, kako vi 
vidite/doživljavate Krapinu, što 
vam je najljepše, koja pozicija, vaša 
ulica, vaša kuća, balkon; neko 
vama posebno drago mjesto, ˝Pod 
starim krovovima˝ tema je koja 
uključuje fotografije arhitekture ili 
isječaka arhitekture Krapine, stare ili 
moderne, ulice, fasade, ornamente, 
zatim ˝Gde bregi spiju, šume šumiju 
i tersja rodiju˝ tema koja se odnosi 
na fotografije brega, šuma, trsja, 

parkova, balkona, vrtova, šetnica, 
jezera, raslinja i svega što ima veze s 
Krapinom i njenom prirodom, zatim 

˝Naše Cirkve˝ tema za fotografije 
crkava, kapelica, raspela, mauzoleja 
i drugih sakralnih objekata u i oko 
Krapin i ˝Sunce v Krapini˝ u koju 
ulaze fotografije izlazaka i zalazaka 
sunca u Krapini, razne igre svjetala u 
motivima. Cilj je ovog mini natječaja 
pokazati detalj, motiv, ljepotu i 
posebnost Krapine i okolice.

– Na realizaciju ovog malog projekta 
potaknulo me to što članovi grupe 
objavljuje jako lijepe fotografije 
Krapine te sam mislila da bi bilo 
lijepo iste probrati i ovjekovječiti 

na fizički način, a ne samo virtualan. 
Smatram da smo sretni da živimo u 
vremenu digitalizacije, online svijeta 
i svih ostalih mogućnosti koja nam 
suvremena ljudska ostvarenja 
pružaju. Usprkos tome i dalje smo 
ljudska bića s pet osjetila, kojima je 
potrebno doživjeti svijet i drugim 
osjetilima osim vidom i sluhom. 
Bitno nam je opipati nešto, ponjušiti 
i okusiti. Zato će najbolje fotografije 
po izboru žirija, a u finalnom krugu i 
po izboru članova grupe biti dijelom 
postava izložbe za vrijeme trajanja 
Tjedna kajkavske kulture 2022. – 
rekla je Cesarec.  (mč)     
foto: arhiva
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ZANIMA VAS RAD U INOZEMSTVU? TRAŽE SE ELEKTROINSTALATERI I INDUSTRIJSKI MONTERI

Donosimo top poslovnu ponudu tvrtke 
˝Elektro Kruno d.o.o.˝ iz Ivanca

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Zbog povećanog obujma posla 
tvrtka ˝Elektro Kruno d.o.o.˝ u 
potrazi je za djelatnicama u području 
elektroinstalacijskih radova u 
industrijskim postrojenjima. Ovo 
uspješno poduzeće sa sjedištem 
na području grada Ivanca djeluje već 
šest godina u Hrvatskoj i u zemljama 
Europske unije, a svojim strelovitim 
prodorom na domaće i strano 
tržište nije ostala neprimijećena od 
strane kolega poduzetnika. Tako 
se posebno ponosi uglednom 
nagradom Hrvatske gospodarske 
komore ˝Plaketa Zlatna Kuna˝ za 
2020. godinu, kao i s nagradom 

˝Plaketa Grada Ivanca“ za izniman 
doprinos razvitku poduzetništva i 
gospodarstva.
Zbog proširenja opsega poslovanja 
i nadolazećih ugovorenih projekata 
traži odgovorne, otvorene i 
proaktivne osobe koje će se pridružiti 
postojećem uspješnom timu na 
pozicijama elektroinstalatera. 
Poželjno je iskustvo, no dobrodošli 
su i motivirani početnici. Uvjet za 
radno mjesto elektroinstalatera/
ke je SSS za elektroinstalatera/
ku ili srodno zanimanje, vozačka 
dozvola B kategorije, spremnost i 
volja za radom. Znanje engleskog 
i/ili njemačkog jezika poželjno 
je, ali nije uvjet. Za radno mjesto 
industrijskog montera/ke potrebna 
je trogodišnja ili četverogodišnja 
srednja škola, vozačka dozvola B 
kategorije te spremnost i volja za 
rad u inozemstvu. Ono što tvrda 

nudi budućim zaposlenicima je 
puno radno vrijeme, zaposlenje na 
određeno uz mogućnost stalnog 
zaposlenja, atraktivna redovita 
primanja, organiziran i plaćen 
smještaj, osigurana sva radna 

oprema te radna odjeća i obuća, 
osigurane dodatne edukacije, rad 
u zdravom i poticajnom radnom 
okruženju s mogućnostima 
usavršavanja i stjecanja novih znanja. 
Zainteresirani kandidati svoje 

zamolbe zajedno sa životopisom 
mogu poslati poštom na adresu: 
Ulica Biškupovec 19, Margečan, 
42240 Ivanec ili elektroničkom 
poštom na e-mail adresu: info@
elektro-kruno.hr.   (ZI)  
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PAMETNO RASPOLAŽITE SVOJOM IMOVINOM

Inflacija nam je otvorila oči – 
ušteđevinu sad čuvamo u zlatu!

SPONZORIRANI SADRŽAJ

I Hrvatska i eurozona bilježe novu 
rekordnu stopu inflacije. Kod nas je 
ona već probila granicu od 10 posto, 
a idući bi nam mjesec, sa značajnim 
rastom cijena usluga u turističkom 
sektoru, mogao donijeti novi rekord 
i približavanje razinama od 12 posto!  
S istom količinom novca može se, 
dakle, kupiti sve manje. Građani koji 
imaju gotovinu u banci odnosno 
oni koji je drže kod kuće najviše su 
pogođeni inflacijom. Kamate na 
oročenu štednju u bankama su 
praktički nepostojeće, a uz to, na 
njih se plaća porez. - Po nekoj navici 
novac držimo u banci. I tako već 
godinama, zapravo desetljećima 

– započinje priču jedan bračni par 
iz Zaboka. Suprug je neko vrijeme 
plovio, a nekoliko su godina živjeli i 
radili u Njemačkoj pa su kroz godine 
uspjeli skupiti nešto ušteđevine. Za 
hrvatske pojmove – solidan iznos. 
Teško zarađeni novac, sada im, 
međutim, vrijedi sve manje.- Dio 
novca namijenili smo olakšanju 
budućih umirovljeničkih dana, a s 
dijelom smo namjeravali pomoći 
kćerki kako bi s obitelji mogla urediti 
kuću  - nastavljaju. - No, s obzirom 
na ovaj divlji rast inflacije, tog je 

novca sve manje. Točnije rečeno, za 
njega se može kupiti sve manje. Evo 
konkretnog primjera: za 100.000 
kuna koje stoje na banci jer su trebale 
biti utrošene na uređenje kuće, moći 
ćemo kupiti 10.000 ili čak 12.000 

kuna manju vrijednost nego prije – 
zaključuju rezignirano.- Čitajući te 
podatke o inflaciji, razmišljao sam 
o tome kako nema smisla pustiti 
novac da propada. Bolje je taj 
novac uložiti u nešto drugo, nešto 

što ne gubi vrijednost. Jer novac 
gubi vrijednost i u periodima niske 
inflacije, a kamoli tek uz ovakve 
stope! Raspitivao sam se o raznim 
mogućnostima ulaganja i shvatio 
da nam je najbolje novac prebaciti 
u zlatnu štednju. To jest kupiti 
investicijsko zlato  - objašnjava ovaj 
Zabočanin. Naime, podaci posljednjih 
godina, pa i desetljeća, govore kako 
upravo zlato predstavlja najbolju 
zaštitu imovine od pada vrijednosti 
protekom vremena. U posljednjih 
50 godina cijena mu se povećala 
u prosjeku više od osam posto 
godišnje, a s obzirom na to da se 
na njega ne plaća porez, kao ni 
kamata, trenutačno je jedan od 
najisplativijih načina štednje.  Zlatne 
polugice odlučili su nabaviti u Auro 
Domusu, u poslovnici na adresi 
Matije Gupca 45 zbog najpovoljnijih 
uvjeta i dobre korisničke podrške 
koju su im pružili na besplatnom 
broju telefona 0800/7372. - Kad 
dođe vrijeme, zlato ćemo brzo moći 
prodati i doći do gotovine. Štednjom 
u zlatu spriječit ćemo obezvrjeđenje 
naše ušteđevine i ostat će više za 
umirovljeničke dane te za kćerkinu 
kuću – zaključuju zadovoljno. (ZI)  
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Uspjela oboriti i dva rekorda 

BRAVO! ‘Olimpovka’ Jana Pavalić 
vratila se s Europskog prvenstva 
u Rumunjskoj s broncom oko vrata
Jana Pavalić, plivačica zabočkog 
kluba ‘Olimp’, nastupila je na 
Europskom prvenstvu u plivanju 
za juniore i juniorke u Rumunjskoj, 
a kući se vratila s broncom oko 
vrata koju je osvojila u disciplini 50 
metara leptir, javlja Radio Stubica. 
Pavalić je u polufinalu imala najbolje 
vrijeme, 26,50, a to je ujedno i 
njen apsolutni hrvatski rekord, a 
uspjela je oboriti i apsolutni rekord 
na 100 metara slobodno, i to kao 
prva plivačice ženske štafete 
4×100 metara slobodno. Plivala je 
s vremenom 56,09 i time oborila 
još jedan rekord, no to ipak nije 
bilo dovoljno hrvatskoj štafeti da 
se plasira u i finale.  Na 50 metara 
slobodno, Pavalić je osvojila peto 
mjesto, a u toj je konkurenciji bila 
najmlađa. Također, natjecanje je 

zaokružila i osmim mjestom kao 
članica štafete Hrvatske 4×100 
metara mješovito. Njen brat Petar 
Pavalić je na Europskom prvenstvu 

nastupio u disciplinama na 50, 100 
i 200 metara leđno te je u sve tri 
discipline bio je solidan, ali nije uspio 
doći do polufinala. Inače, europska 

prvakinja je na ovom natjecanju 
postala Lana Pudar iz BiH. (vc)    

foto: Radio Stubica

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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EUROPSKO NATJECANJE “EUROTWIRL“ U ŠPANJOLSKOJ: Krapinske mažoretkinje i Twirling 
klub Krapina među deset najboljih u Europi

KOREOGRAFIJU ODRADILE BEZ GREŠKE: 
“Uspjele smo s minimalnim uvjetima u 
odnosu na zapadne zemlje koje imaju puno 
veće mogućnosti i bolje uvjete za trening“
Krapinske mažoretkinje i Twirling 
klub Krapina sudjelovale su na 
europskom natjecanju Eurotwirl 
koje se održalo od 5. do 10. srpnja u 
španjolskom gradu Blanesu. Nakon 
izvrsnih rezultata na Državnom 
prvenstvu u Požegi gdje su 
osvojile čak tri medalje, njihov put u 
Španjolsku osigurao je Grad Krapina 
kao nagradu za vrhunske rezultate. I 
ovoga puta ostvarile su impresivan 
uspjeh i svom gradu vratile na 
najbolji mogući način. Naime, 
djevojke su u Španjolskoj, uz timove 
iz Italije, Francuske, Irske, Engleske, 
Norveške, Švedske, Slovenije, Belgije, 
Nizozemske, Češke, Njemačke, 
Mađarske i Španjolske svoju 
koreografiju odradile bez greške i 
tako osigurale plasman među deset 
najboljih europskih timova.
Veliku zahvalnost Gradu Krapini 
izrazila je predsjednica Krapinskih 
mažoretkinja i Twirling kluba Krapina, 
Duška Kožić koja ističe da su se iz 
Španjolske vratile prepune dojmova.

Druženje s mladima
– Bilo nam je prekrasno. Nemam riječi 

koliko nas je to dojmilo sve skupa, 
boravak u Španjolskoj, druženje s 
tim mladim ljudima iz cijele Europe. 
Takvo veliko putovanje nešto je na 
što nismo navikli, nešto posebno 
što ćemo pamtiti cijeli život – rekla 
je Kožić te pojasnila kako su se 
seniorke predstavile koreografijom 
s Državnog prvenstva koja se 
pokazala vrlo uspješnom i na ovom 
natjecanju. Nakon što su saznale da 
putuju u Španjolsku cure su ozbiljno 
prionule svakodnevnim treninzima, 
ponekad čak i dva puta na dan. – 
Puno smo vježbale i zato smo se i 
uspješno predstavile. Bile smo jako 
motivirane i jako smo zadovoljne 
našim nastupom. Nismo ni očekivali 
da ćemo tako dobro to izvesti. Sada 
još više moramo raditi. Uspjele smo 
s minimalnim uvjetima u odnosu 
na zapadne zemlje koje imaju 
puno veće mogućnosti za trening – 

komentirala je Kožić dodajući kako 
nisu očekivale ništa, a kad je uslijedio 
poziv za finale uzbuđenju nije bilo 
kraja. – Presretne smo da smo prvi 
put uspjele otići na takvo natjecanje, 
a to nam je samo motivacija za dalje. 
Jako smo zahvalni što je Grad Krapina 
prepoznao tu važnost ulaganja u 
mlade, a to nam je velik poticaj i 
motivacija za dalje, pogotovo danas 
kada mladi provode većinu svog 
vremena za računalima, da razvijaju 
svoj duh, um i tijelo i budu snažni i 

zdravi.  Presretni smo, prezahvalni i 
prepuni dojmova, trebat će nam još 
neko vrijeme da dođemo k sebi – 
dodala je predsjednica ističući kako 
im je nužan adekvatan prostor u 
kojem bi mogle češće i više vježbati. 

Puni dojmova
Presretan zbog njihova uspjeha 
je i krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović. – Ni u jednom 
trenutku nisam posumnjao u njihov 
uspjeh. Znao sam da će naše cure 

odlično predstaviti naš grad, a i 
cijelu zemlju. Ovo je velika stvar. 
Uistinu smo ponosni i veselim se 
svakom njihovom uspjehu kojih 
će, siguran sam, biti još jako puno. 
Mi ćemo vas s veseljem pratiti i 
podupirati na svakom koraku vašeg 
predivnog putovanja ka samom 
vrhu gdje i pripadate – poručio je 
Gregurović, dodavši da su Krapinske 
mažoretkinje ponos Krapine te da će 
Grad uvijek biti tu za njih za sve što 
zatreba. (vc)    
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Terra Lounge Bar, Tuheljske Toplice
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POLICIJA PRONAŠLA DRUGOG PLJAČKAŠA BANKOMATA U MIHOVLJANU

OBRAĐIVAO POLJOPRIVREDNU POVRŠINU UZ NAGIB NJIVE PA STRADAO

NEOBIČNA AKCIJA DVD-a PREGRADA 

U BIJEGU POKUŠAO PREGAZITI POLICAJCA: Skrivao se 
u stanu u Črnomercu, uhićen i prebačen u Remetinec

Prevrnuo se vozeći traktor s priključnim strojem 
u Donjem Maclju, zadobio teške tjelesne ozljede

IGRA DEVETOGODIŠNJAKA ZAVRŠILA INTERVENCIJOM 
VATROGASACA: ˝Bilo je dosta komplicirano jer je prstić 
odmah natekao i nismo mogli s nikakvim škarama blizu˝

Prošle subote, oko 15.30 u Donjem 
Maclju 48-godišnjak prevrnuo 
se s traktorom i priključnim 
strojem te zadobio teške tjelesne 
ozljede. Do prevrtanja traktora s 
priključnim strojem došlo je kada 
je 48-godišnji hrvatski državljanin 
neregistriranim traktorom 

obrađivao poljoprivrednu 
površinu uz nagib njive i prevrnuo 
se. 48-godišnjak je prevezen 
vozilom Hitne medicine pomoći 
u Opću bolnicu Zabok gdje 
je utvrđeno kako je zadobio 
teške tjelesne ozljede. (mč)  
foto: arhiva

U ponedjeljak, 11. srpnja oko 
podneva, točnije u 12:47 vatrogasci 
DVD-a Pregrada od svog su 
zapovjednika Siniše Petraka 
uzbunjeni putem aplikacije 
FireApp Hrvatska. Zaprimljena 
je dojava o potrebi spašavanja 
djeteta kojem je prst zapeo u 
blatobranu traktora. Vatrogasci 
su na intervenciju izašli s navalnim 
vozilom i šest vatrogasaca dok je 
četvero vatrogasaca bilo u pripremi 
u slučaju potrebe za izlaskom na 
teren. O ovoj smo nesvakidašnjoj 
intervenciji razgovarali s Robertom 
Martinkom, članom zapovjedništva 
DVD-a Pregrada koji nam je opisao 
kako je do ove situacije došlo i 
kako je ova ”operacija” protekla.– 

Devetogodišnjak se igrao na 
traktoru i prstić mu je zapeo u 
rupu na blatobranu, nije ga mogao 
izvaditi. Rođak je zvao vatrogasce 
i mi smo izašli na teren. Bilo je 
dosta komplicirano jer je prstić 
odmah natekao i nismo mogli s 
nikakvim škarama blizu. Morali smo 
intervenirati s posebnim alatom i 
to je potrajalo 20-ak minuta. Čim 
smo završili spašavanje prstić je 
splasnuo i dijete je s njim moglo 
micati – ispričao nam je Martinko. Da 
pregradski vatrogasci ne izlaze samo 
na teren kada su u pitanju požari i 
prometne nesreće govori još jedan 
slučaj kada su vatrogasci pozvani na 
teren zbog uklanjanja zmije iz stana 
u Kostelgradskoj ulici, a jedna od 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Policijski službenici Policijske uprave 
zagrebačke su prošle nedjelje oko 
13.50 sati, na području Črnomerca, 
uhitili muškarca koji se dovodi u vezu 
s eksplozijom bankomata u Mihovljanu 
koja se dogodila, u ponedjeljak 4. 
srpnja, izvijestili su iz Policijske uprave 

krapinsko – zagorske. -Toga dana, u 
jutarnjim satima, oko 3.15, policijski 
službenici na počinjenju kaznenog 
djela uhvatili su jednog počinitelja dok 
je drugi pobjegao s mjesta događaja 
ozlijedivši pritom policijskog službenika. 
Tijekom poduzimanja intenzivnih 

mjera traganja, policijski službenici 
Policijske uprave zagrebačke pronašli 
su navedenog muškarca te ga uhitili 
u stanu na području Črnomerca. 
Muškarac je pod nadzorom policije te 
će biti sproveden u zatvor u Zagrebu, 
dok će kriminalističko istraživanje u 

odnosu na događaj provesti Uprava 
kriminalističke policije Ravnateljstva 
policije u suradnji s Policijskom 
upravom krapinsko-zagorskom i 
Policijskom upravom zagrebačkom-
rekli su iz PU krapinsko – zagorske.  
(ZI)  

ljepših intervencija bila je kadu su 
na zahtjev svojih malih sugrađana 

‘skinuli’ nekoliko lopti s krova srednje 
škole.  (mč)    foto: DVD Pregrada
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APSOLUTNI REKORDER: Pa to ljudi ne mogu stajati, a kamoli voziti! Policija mu ‘zapaprila’ s kaznom

SUBOTNJA NESREĆA U KONJŠČINI ZAVRŠILA S TEŠKIM TJELESNIM OZLJEDAMA

STRAŠNA TRAGEDIJA U GORNJOJ VOĆI

U Krapini zaustavili 47-godišnjaka koji 
je napuhao 3,96, a nije imao ni vozačku

Pijan dojurio u zavoj, sletio na pješački 
nogostup pa se zabio u betonsku ogradu

Pomaknuli balu sijena, napao ih roj 
stršljena, 58-godišnjaku pozlilo pa umro

U subotu, 9. srpnja, oko 13 sati, u 
Konjščini se dogodila prometna 
nesreća u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede.
Do prometne nesreće došlo je jer 
34-godišnji hrvatski državljanin 
upravljajući osobnim vozilom brzinu 
kretanja nije prilagodio osobinama 
ceste na izlasku iz zavoja izgubio 
je nadzor nad vozilom, sletio van 
kolnika na pješački nogostup te 

zatim vozilom udario u betonsku 
dvorišnu ogradu. 34-godišnji vozač 
zadobio je teške tjelesne ozljede te 
mu je medicinska pomoć pružena 
u Općoj bolnici Zabok. Utvrđeno je 
kako je vozač upravljao osobnim 
vozilom s 1,19 promila alkohola u 
organizmu te protiv vozača slijedi 
prekršajni nalog zbog počinjenog 
prekršaja Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. (mč)  

Prošle je subote u Gornjoj Voći u 
Varaždinskoj županiji, oko 18.45 
sati, u nesretnom slučaju smrtno 
stradao 58-godišnjak koji je svom 
prijatelju pomagao na obiteljskom 
gospodarstvu. Zajedno su, kako 
piše u policijskom izvješću Policijske 
uprave varaždinske, u jednom 
trenutku na dvorištu pomaknuli 
rolo balu sijena, kojom prilikom ih je 
obojicu napao roj stršljena koji su se 
nalazili ispod bale. Napadnuti su se 
muškarci sklonili u obiteljsku kuću, 

gdje je stradalom 58-godišnjaku od 
zadobivenih uboda, pozlilo. Na mjesto 
događaja izašla je ekipa Zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske županije 
koji su pokušali reanimirati stradalog, 
no nažalost bezuspješno. Zamjenik 
Županijske državne odvjetnice 
odredio je medicinsku obdukciju 
te je tijelo nesretnog muškarca 
prevezeno  na Odjel patologije Opće 
bolnici Varaždin.  (mč)   

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Proteklog vikenda, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, proveden je 
pojačani nadzor u prometu, a tijekom 
pojačanog nadzora utvrđeno je 
ukupno 68 prometnih prekršaja od 
čega je bilo 12 prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa u vozilu, 16 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila šest prekršaja upravljanja 

vozilom pod utjecajem alkohola, dva 
prekršaja nepropisnog korištenja 
mobitela tijekom vožnje i 32 ostala 
prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu utvrđena je 
prilikom kontrole prometa proteklog 
petka, oko 19,30 sati u Krapini, kod 
47-godišnjeg vozača koji je upravljao 
osobnim automobilom s 3,96 promila 

te je također utvrđeno kako je 
upravljao vozilom kojem je isteklo 
važenje prometne dozvole. Protiv 
47-godišnjaka podnijet je Optužni 
prijedlog zbog počinjenih prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama sa predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 12.300 kuna i 
predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim vozilom 

B kategorije u trajanju od tri mjeseca. 
Vozaču je određeno zadržavanje u 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja alkohola.
Najveća brzina kretanja vozila 
utvrđena je u Tkalcima na A2, u subotu, 
a iznosila je 134 km/h, na dijelu ceste 
gdje je brzina prometnim znakom 
ograničena na 80 km/h. Vozaču 
naplaćena novčana kazna.  (mč)   
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IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
REDATELJ: Ben Stassen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulović, Antonija Šola, Ivan Šarić, Hana Hegedušić, Janko Rakoš, Nina 
Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 85 min 
SADRŽAJ FILMA:
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jednog se dana 
izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa koji se međusobno svađaju i 
sukobljavaju. Tijekom svog epskog putovanja u kojem traži put za povratak svojoj 
voljenoj vlasnici, Rex se uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

KINO POD ZVIJEZDAMA: HUŠNJAKOVO, SUBOTA, 
30.7.2022. U 21:15
PROJEKCIJA ANIMIRANOG FILMA „KORGI: KRALJEVSKI 
PAS VELIKOG SRCA 
ULAZ SLOBODAN 

IZVORNO IME: Thor: Love and Thunder
ŽANR: akcija, avantura
REDATELJ: Taika Waititi  
ULOGE: Chris Hemsworth, Natalie Portman, Tessa Thompson, Christian Bale, Taika 
Waititi
TRAJANJE FILMA: 119 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U novom Marvelovom blockbusteru, Thor će se naći na najtežem putovanju do 
sada - u potrazi za unutarnjim mirom.
Thorovo umirovljenje prekida galaktički ubojica poznat kao Gorr the God Butcher 
(Christian Bale), koji traži istrebljenje bogova. 
Thor će morati tražiti pomoć kraljice Valkyrie, Korga i bivše djevojke Jane Foster, 
koja - na Thorovo iznenađenje - neobjašnjivo upravlja njegovim čarobnim maljem, 
Mjolnirom, jednako kao i on sam. Zajedno se upuštaju u nepoznatu avanturu kako bi 
otkrili razloge Gorrove osvete i zaustave ga prije nego što bude prekasno.  

16.07.SUBOTA 20:30
THOR: LJUBAV I GROM

KINO ZABOK

IZVORNO IME: Charming
REDATELJ: Ross Venokur  |  ŽANR: Animacija
ULOGE: Radovan Ruždjak, Tena Jeić Gajski, Mila Elegović, Renata Sabljak, Hana 
Hegedušić, Vanda Winter
TRAJANJE FILMA: 86 min
SADRŽAJ FILMA:
Kao beba, princ Šarmer je blagoslovljen neodoljivim šarmom zbog kojeg se na 
njega sve žene lijepe kao magnet. Svaka žena koju upozna se zaljubljuje u njega. 
Nakon što se nađe zaručen s tri djevojke, princ uz pomoć stranca odluči krenuti u 
potragu za pravom ljubavi. Međutim, stranac „Lenny” krije veliku tajnu.

KINO POD ZVIJEZDAMA: HUŠNJAKOVO,  SUBOTA, 
23.7.2022. U 21:15 
PROJEKCIJA ANIMIRANOG FILMA „PRINČEVA STRANA 
PRIČE“
ULAZ SLOBODAN 

https://www.youtube.com/watch?v=4MlsIj7ru2Q
https://www.youtube.com/watch?v=Cn2zenfQx4c
https://kinotoplice.info/programi/
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14. srpnja 1902. - srušio se toranj sv. 
Marka u Veneciji.  Godine 1902. na 
sjevernoj strani tornja pojavila se 
opasna pukotina, koja se s vremenom 
povećavala. Navedenog dana iste 
godina toranj se potpuno srušio. Nitko, 
srećom, nije poginuo, a nisu srušene 
ni druge zgrade. Bila je to velika 
katastrofa, s obzirom na značenje i 
starost tornja, koji je tada već imao oko 
1000 godina.  Toranj sv. Marka isticao 
se znatnom visinom – 98,6 metara. 
Donji dio tornja izgrađen je iz opeke, a 
na njemu je smještena lođa s pet zvona 
i romaničkim kvadriforama. Iznad toga 
je još jedan dio od opeke, na čijim su 
stranama naizmjenično prikazani lavovi 
u pokretu i simboličkih prikaza Venecije 
kao ženske figure. Na samom vrhu 
nalazi se piramidalni vrh s vjetrokazom 
u obliku arhanđela Gabrijela.  Toranj sv. 
Marka obnovljen je za manje od deset 
godina i svečano je otvoren na dan sv. 
Marka (25. travnja) 1912. godine.

15. srpnja 1940. – umro Robert Wadlow, 
najviši čovjek u zabilježenoj povijesti 
čovječanstva. Već je u djetinjstvu tako 
brzo rastao, da je oca prestigao u visini 
kad mu je bilo samo šest godina.  Dosegao 
je visinu od 272 centimetara prije nego 
što je umro, što je najviša zabilježena 
ljudska visina do danas.  Wadlow je umro 
u 22 godini života pa možemo gotovo sa 
sigurnošću reći da je duže poživio da bi 
se njegova visina još povećala. Robertov 
brz rast bio je uzrokovan poremećajem u 
obliku pretjeranog lučenja hormona rasta. 
S vremenom je morao nositi proteze 
na nogama da bi uopće mogao hodati. 
Uzrok Robertove smrti bila je navodno 
ozljeda koju je zadobio od proteze na nozi. 
Došlo je do infekcije, a izveli su čak i hitnu 
operaciju, no nije mu bilo spasa.  

Toranj sv. Marka Robert Wadlow
15. srpnja 1916. – utemeljena kompanija 
Boeing, jedna od današnjih vodećih 
svjetskih korporacija u zrakoplovnom i 
vojnom sektoru. Kompaniju je osnovao 
William E. Boeing, a osnovana je 
pod nazivom Aero Products Co., no 
kasnije je dobila današnje ime, prema 
prezimenu svog osnivača. Kompanija je 
osnovana u gradu Seattleu, a u početku 
je proizvodila zrakoplove od drveta. 
Od razmjerno skromnih početaka pa 
do danas, kompanija Boeing narasla 
je u korporaciju koja zapošljava više 
od 150.000 ljudi. Kompanija Boeing 
posluje u više sektora - komercijalni 
zrakoplovi, vojni zrakoplovi, svemirska 
tehnologija,… 1997. godine Boeing se 
spojio s  McDonnell Douglasom, a od 
2001. godine međunarodno sjedište je 
u Chicagu. 

Boeing

https://www.zagorje-international.hr/
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STIGLA NOVA PORCIJA HRVATSKE GROTESKE

VIDEO: Načelniku Murtera sumještani 
dodijelili nagradu za “najboljeg je*ača”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
16. srpnja 17. srpnja 18. srpnja 19. srpnja

Promjenjivo Sunčano

27 28 30Min 20 Min 19 Min 2028 Min 18

SunčanoSunčano

Iako je USKOK protiv načelnika 
Općine Murter-Kornati Tonija 
Turčinova pokrenuo izvide zbog 
Telegramovih otkrića jer je račune u 
bordelu plaćao općinskom karticom, 

pa onda to pokušao prikriti lažnim 
računom, načelnik baš ne djeluje 
kao da ga to brine. Štoviše, grupa 
njegovih mještana za to ga je i 
nagradila. Telegram je u posjedu 

snimke događanja na kojem je 
murterska Udruga ˝Kučerosi˝ u 
četvrtak načelniku dodijelila nagradu 

“numero uno”, a riječ je o priznanju 
koje se dodjeljuje osobi koja je, kako 

citira Telegram, “okrenula najviše 
žena preko ljeta”. (ZI)   

foto: Telegram/Facebook Toni 
Turčinov

https://www.youtube.com/watch?v=vouGqKegU3w

